
Ostra krytyka 
· polityki Egiptu 

Przewodniczący Rady Dowództwa 
Rewolucji Libii, płk Muammar Ka
dafi, wystąpll w niedzielę z ostrą 
krytyką prezydenta Egiptu, Anwara 
Sadata. Szef państwa libijskiego za
rzucll przywódcy egipskiemu, że 
prowadzi politykę niezgodną z lnte
resarnł Arabów i że od dawna już 
pozostaje pod wpływem politycznym 
admlnistracji amerykańskiej. Stwler
dzll, że koncentracja wojsk egip
skich na granicy z Libią może do
prowadzić do poważnego konfliktu 
zbrojnego między obu krajami i że 
odpowiedzialność za tę „katastrofę" 
zpadnie właśnie na Sadata. Przy
wódca llbijski podkreślll również, 
te polityka Egiptu, jak te:!: innych 
pal\stw arabskich, których nie wy
mienił s nazwy, doprowadziła do 
krytycznego stanu sytuację Pale
styńczyków, którzy w końcu, po pra
wie trzydziestu latach walki o swe 
państwo, nie mają się gdzie podziać. 
Atakując Anwara Sadata. Kadafi za

maczył jednocześnie, :te Libia nadal 
dąży do integracji gospodarczej 
s Egiptem 1 :te zainteresowana jest 
wykorzystaniem we wzajemnej 
współpracy elektrowni wodnej 
w Asuanie l llbijskich zł6:t ropy 
naftowej. 

Zajścia w RPA 
Zali: donoszą s J'ohanneŚburga, 

w Eldorado Park, w pobliżu tego 
miasta. zamieszkałego przez mety
sów, doszło do zajść z udziałem 
miejscowej ludności, protestującej 
przeciwko podniesieniu o 80 proc. 
czynszów mieszkalnych. Aby rozpro
szyć demonstrantów - głównie ko
biety i dzieci - pollcja użyła ga
zów łzawiących. Wiele kobiet i dzie
ci zostało rannych podczas zamie
szek. Po demonstrancjach w Soweto 
w ubiegłym tygodniu, również spo
wodowanych zapowiedzią podwyżki 
czynszów, władze były zmuszone cza
sowo odwołać swą decyzję. 

Wyd. A .1 
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Cena 
50 gr 

DZIENNIK: 
POPULIRIY 

URM NA TEMAT IA-KeśCI 

Na rynek dla rolnictwa dla gospodarki 
W RESORCIE PRZEMYSŁU MASZYN CIĘŻ· 

KICH I COLNICZYCH ZDERZAJĄ SIĘ DWA 
SWIATY Z PUNKTU WIDZENIA TECHNIKI, 
ZWŻONOSCI I WARTOSCI WYROBÓW. PRO· 
DUKUJE SIĘ TU ZNANE W SWIECIE PEŁNO
MORSKIE STATKI I NAJPROSTSZE TZW. 
CZARNE NARZĘDZIA (ŁOPATY, SIEKIERY, 

LEMIESZE ITP.); POTĘŻNE, NOWOCZESNE 
KO:'.\IPLETNE OBIEKTY PRZEMYSŁOWE I 
ZWYKŁE GARNKI ORAZ NACZYNIA DLA 
GOSPODARSTW DOl\IOWYCH; CIĄGNIKI I 
SKOMPLIKOWANE MASZYNY ROLNICZE, A 
TAKżE GWOZDZIE, GWOźDZIKI I SRUBY„. 

Szef dyplomacji Malezji 
przybył do Polski 

2 bm. przybył do Polski 1 ofi- I dyplomatyczne w 1971 r. W na• 
cjalną wizytą minister spraw za- stępnym roku gościł w Polsce 
granicznych Malezji Tengku ówczesny premier Malezji Tun 
Ahmad Rithauddeen. Na udekoro- Abdul Razak: w trakcie wizyty 
wanym flagami obu państw war- podpisano umowę o współpracy 
szawskim lotnisku gościa powitał gospodarczej i technicznej. Male· 
minister spraw zagranicznych Emil zja jest głównym naszym dostaw. 
Wojtaszek. cą kauczuku i cyny; eksportuje-

Jest to pierwsza wizyta w Pol- my do tego kraju szereg wyro
sce szefa resortu spraw zagrani- bów przemysłu elektromaszynowe
cznych Malezji monarchii go i chemicznego; w końcu ub. 
konstytucyjnej, położonej w części roku zakłady w Jahore Bahru 
Półwyspu Malajskiego oraz Wyspy rozpoczęły montaż „Fiatów 125 
Borneo. p" z części sprowadzonych z na-

Oba kraje nawiązały stosunki szego kraju. 

NĄ A 

Dunajec 

Poziom jakości produkcll prze
mysłu maszyn ciężkich i rolni
czych, omawiany 2 bm. na ko-
lejnym roboczym spotkaniu w 

siłkami zmierzającymi do osiąg
nięcia bardziej odczuwalnej po
prawy w tym zakresie, podejmu
je się konkretne kroki, mające 
na celu zmianę struktury produk
cji (na rzecz rynkowej 1 ekspor
towej), przy znacznym tempie 
wzrostu jej globalnych rozmiarów. 
Specyficzne trudności w tym prze
myśle polegają także na dia
metralnie różnym stanie technicz
no-organizacyjnym poszczególnych 
zakładów, a nawet całych branż. 

stoczni ł zakładów, specjallzujących 
się w produkcji i dostawach kom
pletnych obiektów, Mo:temy zwyclę-1 

(Dalszy ciąg na str. 2) ._CAF - Uchymiak - telefoto 

przegrodzony 

Zakończył się ważny etap budowy 
zbiornika wodnego na Dunajcu: 

Urz11dzie Rady Ministrów, wy-
wiera bezpośredni wpływ na wie-

i 
le dziedzin naszego życia apołecz
no-gospodarczego. Trzeba wz!ą~ 
pod uwagę, że równolegle 1 wy-

Już to, co zrobiono w ub. roku 
zasługuje na uznanie, choć pozo
staje nadal sporo problemów do 
rozwiązania. Realizowany obecnie 
w przemyśle maszyn ciężkich i 
rolniczych program skupia się na 
podstawowych sprawach, decydu
jących o podnoszeniu jakości jego 
wyrobów w ogóle, a tych co do 
których są największe zastrzeże
nia - w szczególności. Ta ostatnia 
grupa artykułów - to głównie 
drobnica, na którą jednak popyt 
nieustannie wzrasta, a także to
wary rynkowe np. naczynia 
(zwłaszcza emaliowane) oraz wY
roby nożownicze „Gerlacha". W 
zakładach, nie wykazujących po
żądanych postępów wprowadzony 
zostanie specjalny - zaostrzony 
system odbioru wyrobów. 

I 
Niedomagania w części 11rzedsię

blorstw 11rzemy1łu maszyn ciężkich 
i rolniczych, rażąco odbiegają od 
bezspornych sukcesów np. naszych 

40 OSÓB ZABITYCH, 300 RA ... N'NYCH 

„Krwawa niedziela" w Stambule 
W poniedziałek napłynęły dalsze 

informacje o krwawych zajściach 
do jakich doszło w niedzielę w cen
trum Stambułu podczas masowego 
wiecu zorganizowanego w związku 
ze świętem 1-majowym. Aczkol
wiek według danych oficjalnych 
3 osoby poniosły śmierć, z infor
macji otrzymanych i:e szpitali wy 
nika, że incydenty w Stambule 

200 ton rudy uranowei 
zginęło bez śladu 

kosztowały życie 39 osób, i że 
ostateczna liczba ofiar może być 
nawet dużo większa. Niedzielne 
wydarzenia w Stambule były naj
tragiczniejszymi w dziejach no
wożytnej Turcji. 

w okolicy wsi Sromowce dokonano 
operacji zmiany koryta. Wody Du
najca skierowano pod nowo zbudo
wany most, natomiast w miejscu 
starego koryta powstanie zbiornik 
wyrównawczy. Operację utrudniał 
wysoki stan wód na Dunajcu, spo
wodowany szybkim ostatnio topnie
niem śniegu w Tatrach. Na zdjęciu: 
przegradzanie starego koryta Du-

Demagogiczne przemówienie prezydenta Sadata 

Rzecznik komisji EWG potwier
dził w poniedziałek w Brukseli, źe 
w końcu 1968 r. na trasie 
Antwerpia - Genua zaginął ładu
nek 200 ton rudy uranowej. 
Zniknięcie rudy odkryła służba 
bezpieczeństwa. „Euroatomu", na 
której spoczywa obowiązek nadzo
rowania transportu materiałów 
rozszczepialnych w kraja.eh EWG. 
Rzecznik podkreślił, :ie mimo ener
gicznego śledztwa zaginiony trans
port nigdy nie odnalazł się. 

Na centralnym placu miasta -
Taksim - zebrało się ponad 150 
tys. osób na wiecu zorganizowa
nym przez przywódców związków 
zawodowych. Wkrótce po rozpo
częciu wiecu do jego uczestników 
otworzyli ognień snajperzy, ukryci 
w pobliskich budynkach. Wśród 
ludzi wybuchła panika. Policja 
usiłując zmniejszyć liczbę ofiar 
użyła bomb dymnych i równo
cześnie otworzyła ogień do snaj
perów, którymi okazali się ekstre
miści w tyn. również lewacy. 
Zatrzymano ok. 350 osób, przy 
których znaleziono broń i materia 
ły wybuchowe. Sródmieście Stam-, 
bułu po 2-godzinnej walce przed
stawia straszny widok. Powybija
ne sa okna najbardziej luksuso
wych hoteli, banków i urzędów, 
ulice zdemolowane, jeden budy
nek podpalono. Egipt wysyła pilotów do Zairu * ... * Według najnowszych danych prasy 

tureckiej, bilans „krwawe.I niedzie-
11" w Stambule wynosi łł zabitych 
i 309 rannych. najca. I Przemawiając 1 .bm. 

CAF - Momot - telefoto drii prezydent Egiptu 
w Aleksan
Sadat ogło-

wystawa 

drugiej 
odzyska 

oł wie ro u 
eber o 

zarządzeniem prezesa Rady Mini- , dzlł taką selekcję inwentaryzowa
strów powołany został w styczniu nych przedmiotów, która ułatwi za
tego roku międzyresortowy zespół silenie i wzbogacenie nimi oblektów 
do dokonania selekcji i ustalenia kultury polskiej, jak zamek war
przeznaczenia odzyskanego srebra szawski oraz niektóre muzea w kra
przedwojennego Funduszu Obrony ju, 
Narodowej. W pracach zespołu, kt6- Przewiduje się. :l:e w drugiej poło
remu przewodniczy pierwszy zastt:P- wie 1977 r. zorganizowana zostanie 
ca ministra finansów udział biorą publlczna wystawa. Umożliwi ona 
wybitni przedstawiciele nauki, kul- społeczeństwu obejrzenie odzyska
tury i sztuki oraz zainteresowanych nych przedmiotów. 
resortów. 
·zespół dokonał przeglądu dotych

czas zinwentaryzowanych przedmio
tów 1 monet srebrnych. Dalsza in
wentaryzacja trwa. Wymaga ona 
tmudnego przejrzenia wszystkich 
ofiarowanych przedmiotów przez po
wołanych w tym celu znawców 
1 specjalistów. 
Mając na uwadze nie tylko kultu

ralną. ale i patriotyczną wartość da
rów. złożonych na FON w "kresie 
poprzedzającym tragiczne dni wrześ
nia 1939 roku, zespół będzie prowa-

Partia Ludowa 
w ·Indiach 

Na wspólnym zjetdzie w Delhi 
l maja około 25 tysięcy delegatów 
z ramienia J'ana Sangh Syndykatu, 
BharatlJa Lok Dal 1 Partii Socjall
ltycznej połączyło swe macierzyste 
organizacje w Jedną partię, która 
przyjęła nazwę Ludowej (Janata 
Party). W ten sposób po raz p1erw-
1zy w 30-letnlch dziejach nlepodleg
łych Indii, zaczął funkcjonować nad 
Gangesem system dwóch sllnych 
partii burżuazyjnych, Ludowej 

Kongresowej. Ponadto minister 
obrony 1 przywódca Kongresu dla 
Demokracji. Jagjivan Ram, oznajmił 

równie:!: 1 maja o p zyłączeniu 1ię 

tego partll do Partu Ludowej. 

aul „Red" Adair, „lata-

p jący st„ażak z Teks<Uu" 
zamknął w sobotę o 
godz. 13.04 czasu war
szawskiego nieszczelny 

odwiert nr 14 na platformie wy
dobywczej „Bravo" na. norweskim 
polu naftowym „Ekofisk" i wraz 
ze swoją eldpq opuścił miejsce 
katastrofy. Pozostała po niej o
gromna plama ropy naftowej o 
powierzchni blisko 3 tys. km kw„ 
która przesuwa się z wolna w kie
rur.ku wybrzeży Norwegii i Danii. 
Ucfrhi ogłuszający ryk tryskaj(ł{!ej 
mazi, natomiast caraz głośniejsze 
sq stawiane rządowi norweskiemu 
i towarzystwom eksploatującym 
f'opę naftową z dna Mo„za Pół
nocnego żądania uregulowania 
wszystkich spraw związanych z 
zabezpieczeniem ekologicznym eJcs-
ploatacji cennego, aczkolwiek 
groźnego dla przyrody płynnego 
surowca. Po zażegna71iu niebezpie
czeństwa ewentualnego wybuchu 
mieszanki ropno-gazowej wokół 
platformy „Bravo" bezpoś„ednio 
zainteresowani mogli się nareszcie 
zbliżyć do miejsca katastrofy i 
rozpocząć szczegółowe dochodzenie. 
Najpilniej jednak wpatrujq się 
wszyscy w powierzchnię morza 
zadając sobie pytanie, czy 'l'yby 
przetrzyma.ją nagły zal.ew truciz
ny i bra.k tlenu spowodowany u
noszqcq się na powierzchni szczel• 

sił, ie rząd ei:ipski postanowił 
udzielić rządowi Zairu pomocy 
wojskowej w postaci wysłania do 
tego kraju egipskich pilotów i 
techników lotniczych. Uzasadnia
jąc tę decyzję Sadat lansował te
zę o rzekomej „szerokiej interwen
cji ZSRR" w Zairze, chociaż, jak 
informują agencje, nawet amery
kański departament stanu tezę ta
ką uznał za nieprawdziwą. Druga 
teza prezydenta Egiptu to „obawa 
o bezpieczeństwo żródeł Nilu", 
których część znajduje się na te
rytorium Zairu. Jest to argument 
demagogiczny, obliczony na od
woływanie się do wyobraźni prze
ciętnego Egipcjanina, dla którego 
Nil jest wciąż rzeką świętą. 

literackie Archiwum 
przekazane 

Tuwima 

Stefania Tuwimowa - wdowa 
po Julianie Tuwimie, działająca 
także w imieniu córki Ewy, pod
pisała akt darowizny dla Muzeum 
Literatury im. Adama Mickiewi
cza w Warszawie. Muzeum to 

Wypowiedź Sadata wskazuje 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

a otrzymało archiwum literackie poe 
n j ty, jego bibliotekę, zawierającą 3 

tys. tomów 1 pa~iątki osobiste. 

nq wa'l'stewkq nie przepuszcza.Jqcej ukowcu nie potrafiq obeC1lie 
powietrza ropy. Rzqd n01'weski i stwierdzić dokładnie, jak dalece 
towarzystwo naftowe „Phillips 'Pe- szkodliwe mogą być skutki takie
troleum" są przek0'7lane o 'l'ybiej go zjawiska. 
żywotności, sta1'ajq się pomniejszyć Agencje 'P1"asowe zwraca.jq UW!'
rangę problemu ekologicznego, na- gę na. polityczne skutki katOA;tf'o
tomiast naukowcy twierdzą, że fy na platformie „Bravo". Wiado
tf'agedia dopiero się rozpoczęła i mo już, że kosztami operacji czo-
z ołówkiem •w ręku wylicza1q powania uszkodzonego zaworu, 
kiedy i w jaki sposób zaczną obu- jak też całej akcji ratunkowej 
mierać poszczególne pa'l'tie zaata-1 włącznie ze zbieraniem ropy naf
Jcowanego morza. Unoszqca się w towej z powierzchni morza obciq-

rejonie katastrofy plam11 'l"OPY 
jest, jak wciąż podkreślaj(l spe
cjatiści, „zegarowq bombq ekolo
giczną", Wprawdzie brązowy plyl'l 
szybko paruje, to jednak pozosta
je po nim rodzaj „musu czekola
dowego", który sklada rię z drob
nych kuleczek o konsystencji wo
sku. W niedługim czasie opadną 
0'7le na dno, gdzie rozwijające się 
na nich bakterie wytwO'l'zą gaz; 
kuleczki wypłyną na pęcheny
kach z pow„otem na powierzchnię, 
a następnie ponownie zat0'7lą, po
nownie się wynurzą i proces ten 
trwać będzie przeJ cale lata, Na-

żone będzie towarzystwo „Phillips 
Petroleum" - wlaścictel platfor
my. Nastqpi ro po zakończeniu 
szczegółowego dochodzenia, jakie 
prowadzi obecnie na obszarze ka
tastrofy i przy zatkanym zawo
rze norweska policja. Jednakże 
sprawa ta <Lotyczy przeszłości, na
tomiast opinię publiczną krajów 
poloż01tych nad Morzem Północ-
nym interesuje glówn.ie, w jaki 
sposób rządy zainteresowanych 
państw, a. zwłaszcza nO'l'weski, roz
tciążą problem zabezpieczenia e
kologicznego romqcego wciąż wy
dobucia f'OPI/ naftowej M ozvn· 

d;la muzeum 
Wśród licznych rękopisów znaj
dują się m. in. nie drukowane 
wiersze młodzieńcze Juliana Tu
wima oraz rękopis poematu 
„Kwiaty Polskie". 

Zbiory te znajdowały się w 
Muzeum Literatury od 1962 r. ja
ko depozyt i są eksponowane w 
osobnym gabinecie. 

nym od ponad 6 lat polu na.fto-
wym na Morzu Pólnocnym. Nie 
chodzi nikomu oczywiście o 
wstrzymanie produkcji 1'opy, a.te 
niemożliwa będzie dalsza jej eks
ploatacja bez zapewnienia odpo
wiedniej ilości środków potrzeb
nych do jej bezpiecznego i spraw
nego wydobywania. Wiadomo już, 
że rząd n01'weski zamówił w Ja
ponii specjalny statek ratowniczy, 
który non stop pływając po Mo
rzu Północnym będzie do dyspo
zycj.i towarzystw naftowych. 

Pf'Zewiduje się, :te produkcja na 
platformie „Bravo" zostanie wzno
wiona za ok. miesiąc po dokona
niu g1'untownego przeglądu wszv
stkich znajdujących się na. nieJ 
urządzeń. Mimo strat finansowych, 
jakie powoduje każda minuta 
'P1"Zestoju produkcji '!'opy, nieczyn
ne są nadal dwie inne platfo'Ymy 
'!Alpha." i „Cha'Ylie''. Zatrzymano 
Je w czwartek z polecenia rządu 
norweskiego, starającego się nie· 
dopuścić do ewentualnego przenie
sienia się katastrofy w inne 1'e· 
jony „Ekofisk", jako :te nieszczęś-

cia. lubiq chodzić parami. Obecnie 
zakaz ten cofnięto, jednakże pom
ni przykrych doświadczeń z „Bra
vo" przedstawiciele towarzystw 
naffowych badajq stan zabezpie
tzd obu t11ch platf01'm. 

Ostatni dzień kwietnia i pierwsze 
dni maja przyniosły niemal w t·a· 
łym kraju bardzo wysoką tempera
turę, sięgającą 30 st. na południo· 
wym-wschodzie, 27-29 st. w centrum, 
a tylko na północnym zachodzie by
ło np. 1 maja tylko 6 st. Warszawa 
była 30 kwietnia i 1 maja najcieplej
szą stolicą Europy, cieplejszą o kilka 
stopni od Aten. Rzymu. Lizbony. czy 
M11drytu. W stolicy notowano bo• 
wiem aż 28,t stopnia. 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Konfiskata 
Władze austriackie skonfiskowały 

pod naciskiem opinii publicznej 
ostatni numer wydawanego w RFN 
i sprzedawanego bez trudności 
w Austrli. faszystowskiego dzienni
ka „Deutsche National Zeitung". 
Artykuły w nim publikowane miały 
tak oszczerczą wymowę. że rozprze
strzenianie ich w neutralnej Austrli 
było sprzeczne z jej konstytucją. 

DZIER 
KIESIE 

W 123 dniu roku słońce wze
szło o godz. 5.02, zajdzie zaś 
o godz. 20.05. 

ob„ O ZQ 

Antonina, Marla. 

no t 

w dniu dzisiejszym dla Łodzi 
przewiduje następującą pogodę: 
zachmurzenie małe lub umiar
kowane, okresami wzrastające 
do dużego z możliwościa wy
stąpienia przelotnych opadów 
lub burzy. Tempera.tura od 12 
do 20 st. C. Wiatry słabe i 
umiarkowane z kierunków 
zmiennych. 
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 

748,4 mm. 

Wa ni sre rocznice 

1877 - Ur, Jan Hempel, dzia
ła~z ruchu robotniczego i spół
dzielczego. 

1921 - Bitwa na Górze św. 
Anny - W Powstanie Sląskie. 

1791 - Uchwalenie Konsty
tucji 3 Maja. 

bie myśl 

l\lyśl dobra w nieszczęściu 
jest połową szczęścia. 

.e mi się 

t:~ 
~-~ 

- J ut d1ł"5!ą!a , 11 te łobuzy z gó,.j. 
ł•.icze nie ·~ w lóżkachl 



Rozmowy 
amerykańsk.o-1chińs~ie 

w Waszyngtonie· 

Powstał Przemysłowy lnstytu1 w URM na temat Przyszpitalny 
terenie 

hotel 
CZD Maszyn Budowlanych 

Zastępca sekretarza stanu USA d/s 
Dalekiego Wschodu. William H. Gley
steen oświadczył, iż przedstawiciele 
USA i ChRL od pewnego czasu pro
wadzą w Waszyngtonie poufne roz
mowy. Stronę amerykańską repre
zentuje on sam. stronę chińską sze! 
misji łącznikowej ChRL w USA, 
Han-si. Tematem rozmów jest spra
wa uregulowania wzajemnych rosz
czeń finansowych obu krajów. 

Formalnie od 1 maja, a praktycznie zaś z dniem 2 bm. rozpoczął 
dzia.lalność Przemysłowy Instytut Maszyn Budowlanych w Kobyłce 
pod Warszawą. Powstał on na bazie ośrodka badawczo-rozwojowego 
tego przemysłu, a do zadań placówki - obok prowadzenia własnych 
prac badawczo-rozwojowych - należeć będzie koordynowanie i nada
wanie kierunku pracom całego zaplecza. naukowo-technicznego prze
mysłu maszyn budowlanych. 

Poniedziałkowy „New York Ti
me~" wyraża pogląd, iż obecne roz
nrn.wy amerykańsko-chińskie mogą 
byc wstępem do dalszego dialogu na 
temat całkowitej normalizacji sto
sunków. 

O. Stobbe burmistrzem 

Produkcja maszyn budowlanych 
rozwija się w ostatnich latach 
bardzo szybko. Ciężkie maszyny 
dla budownictwa stały się jedną 
z głównych polskich specjalności 
eksportowych. W 1970 r. eksport 
tych maszy n miał wartość 455 mln 
zł dew. w 1975 r. - już prze
szło 1,1 miliarda zł dew„ a w 
ty m roku wzrośnie do 1,8 miliar-
da złotych dew. Zjednoczenie 
„Bumar" - 8 pod względem 
wielkości produkcji zjednoczenie 
przemysłowe w kraju - zajmuje 
dziś trzecie miejsce pod względem 

• • wielkości eksportu. Nowe, wiel-

Berllna Zachoidmego 
1 

~r~if 1a:ł~E:1~J!~~t~~~0~!!~~~ 
Korespondent PAP, Zbigniew ~ienie. z. ZSRR o V.:~półpracy tec~7 

Kustosik, pisze; I !liczne~ 1 kooperacp w. p~odukcJ1 
zuraw1 kołowych i gąs1emcowych 

Berlin Zachodni ma nowego bur- dużej mocy. 
mistrza. Został nim Dietrich Stob- Maszyny budowlane pracujace w 
be, wybrany głosami 76 deputo- niezwykle trudnych warunkach 
wanych jego własnej partii SPD - muszą być uniwersalne, trwałe 
i koalicyjnej FDP. Kontrkandydat i niezawodne; poruszać się z du
Stobbego, przewodniczący za- żą szybkością po drogach, a rów
chodnioberliń~kiej organizacji CDU, nocześnie pracować niezwykle pre 
Peter Lorenz, otrzymał 68 głosów. cyzyjnie na terenie budowy, pod-

Dramatyczny wypadek na lotnisku w Piotrkowie 

„Zlin-4211 stanął w płomieniach 
(I N F O R M A C J A W LAS N A) 

Rannych umieszczono w piotr
kowskim szpitalu. Po konsultacjach 
lekarskich uznano jednak, że 
ze względu na znaczne poparzenia 
Anny Przybyły i Mariana Her
mana, korzystniejsze będzie prze
wiezienie ich do szpitala specjali
stycznego w Warszawie. 

nosząc, przesuwając i montując 
wielkie ciężary na dużych nieraz 
wysokościach. Ten złożony pro
dukt myśli inżynierskiej musi 
być nieustannie doskonalony. 

Dlatego też przemysł maszyn 
budowlanych w przyspieszonym 
tempie rozwija zaplecze naukowo
techniczne i intensyfikuje prace 
badawcze. W 1975 r. zakończył się 
proces tworzenia silnych ośrodków 
badawczo-rozwojowy ch w wiel
kich kombinatach maszyn budow
lanych „Stalowa Wola", „Łabędy" 

i „Waryński". 
Powołanie Przemysłowego Insty-

tutu Maszyn Budowlanych sta-
nowi kolejny, ważny krok na-
przód w tej dziedzinie i zamyka 
proces organizacyjnego kształto
wania się tego zaplecza. 

Japonia podniosła 

r.env stali 
Dyrekcja największego japoń-

skiego koncernu stalowego „Sin
nitetsu" poinformowała, że pod

wyższyła od maja ceny produko
wanej przez swe huty stali o 9 
procent. Uprzednio podobne pod
wyżki przeprowadziły koncerny 

„Kobe Seitetsu" i „Sumitomoskind
joku". Oczekuje się w związku z 

tym w najbliższej przyszłości pod
wyżek cen m. in. japońskich samo
chodów i statków. 

30 ma jai ref eiriendum 
Bangladieszu 

O godzinie 23.40 na piotrkowskim 
lotnisku wylądował sanitarny śmi
głowiec „Mi-2". Miejsce lądowania 
pilotowi wskazywały zapalone re- w 
flektory trzech odpowiednio usta
wionych na lotnisku samochodów. 
Dawano mu też sygnały rakieta-

jakości 
(Dokończ.€n.ie ze str. 1) 

sko konkurować na najbardziej wy
niagających rynkach, .ieśll idzie o na· 
sze statki, urządzenia, stanowiące 
w~·posażenie elektrowni, fabryk che
micznych, cukrowni. Jakość tych 
slcomplikowanych maszyn I agrega
tów jest bez zarzutu. Nie można te· 
r.o. niestety. powiedzieć o tak du
żych fabrykach, jak zakłady pro
dukc.Ji taboru kolejowego we Wro
cławiu (Pafawag) i w Swidnky, nie
które zakłady odlewnicze itd. 

na 
2 bm„ na terenie budowy Szpi

tala-Pomnika Centrum Zdrowia 
Dziecka w Międzylesiu rozpoczęto 

Kwitną sady 

kolejny ważny etap prac budow
lanych - przygotowanie do wzno
szenia hotelu przyszpitalnego, Ten 
dwukondygnacyjny obiekt po
mieści w jedno- i dwuosobowych 
pokojach kilkaset osób przebywa
jących czasowo na terenie cen
trum. 

(Dokończeruie ze str. 1) Hotel przeznaczony jest przede 
Jakie są więc prognozy na cały wszystkim dla rodziców dzieci 

maj? Srednla miesięczna temperatu- przybyłych na leczenie z różnych 
ra wyniesie powyżej normy, czyli stron kraju i oczekujących na 
ponad 15 st„ a suma opadów wahać diagnozę. Umożliwi się w ten spo
slę będzie w pobliżu normy. czyli sób zachowanie do czasu posta
w przedziale od 38 do ~7 mm. 

za gotowy wyrób odpowiada jego I Na przełomie I i n dekady maja wienia diagnozy pełnego kontaktu 
producent. Jego też obowiązkiem I temperatura w dziei1 spadnie o'.! między opiekunami a chorym 
jest zapewnienie sobie dobrych i nie- 15-10 st„ a w nocy od 5-10 st. Okre- dzieckiem i stworzy warunki do 
zawodnych części z kooperacji i ma· sami padać będzie deszcz. W pozo- przeprowadzenia fachowego ins
terlalów, a nawet zerwanie umów stałej części 11 dekady bm. powró- truktażu matek co do sposobu łe-
z niesolidnvmi dostawcami Nie mo- cl ciepła pogoda. Temperatura czenia, żywienia czy rehabilitacji 
żna preferować ilcści kosztem ja- w dzie1'l wzrnśnie ponownie do 
kości. 20-25 st.. a minimalna od 7 do 12 st. dzieci. 

W tym okresie wystąpią przelotne W hotelu zakwaterowywać się 
opady i burze. t eż bedzie personel medyczny prze 

W pierwszej części III dekady ma- byw ajacy na szkoleniu CZD. 
.la znów nastąpi okres ochłodzenia. Prace, które wykonuje szwedz
Tempera~ura ponow~ie spadme. Mo- ka firma budowlana ze Sztokhol
gą rówmeż wystąplc przygruntowe I mu BPA" powinny być zak • _ 
przymrozki, oł,resami opady deszczu. " . • . · . . on 
W pozostałej części III dekady bm. I czo_ne - Jak się przew1duJe - w 
nastąpi wzrost temperatury w dzień koncu przyszłego roku, równolegle 
do 18-23 st„ a w nocy cio e-13 st. z oddaniem do użytku części szpi-
Okresami opady. talnej centrum. 

Znaleziono· Machu 

Przemysł maszyn clętklch i rolni
czych porządkuje i wzmacnia służby 
kontroli jakości - w ziednoczeniach 
i przedsiębiorstwach. Wkrótce pow
stanie też resortowy ośrodek badań 
i kontroli oraz sterowania Jakością. 
Prowadzi się zakrojone na szeroką 
skalę prace inwestycy jno-moderniza
cyjne. z myślą o unowocześnieniu 
procesu technologicznego i podnie
sieniu walorów eksploatacyjnych 
i utytkowych produkowanych wy
robów. W zakładach stosuje się co
raz powszechniej zachęty za dobrą 
jakość i sankcje - za niesolidną. nie· 
chlujną pracę. Upowszechnia się do
brze rozwinięty w tym przemyśle Jak twierdzą Indianie jcdn"go I Picchu, zbudowane przez Inków 
ruch racjonalizatorski na rzecz po- z plemion, mieszkajl\CYC'.J w dżun- wysoko w górach. Właśnie dlatego 
prawy jakości i konstrukc.li wyro- glaC'h rzeki Amazonki, medalel<o od legendarne Machu Picchu nie zosta
bów oraz oszczędności surowcowo- granicy brazy!ljsko-wenezuelskiej. w lo znalezione i zdobyte przez hisz-
materiałowych. rejonie Rorayma. znajdują się ruiny pa11skich konkwistadorów. 

tajemniczego starego miasta. Według Pogłoski o 15· tnieniu Machu P1·cchu 
N11 naJbliłsze ł lata wyznaczono opisów przedstawicieli ocalałych 

200 podstawowych tematów o po-

1 

rdzennych mieszkańców Brazylii, je- w dżunglach Amazon.ki już dawno 
szczególnych fazach procesu pro• go ruiny zaskakująco przypominają frapują naukowców. Jeśli odkryte 
dukcyjnego. niedostępne miasto-twierdzę Machu będą autentyczne ruiny, rzuci to 

wiele światła na jeszcze jeden roz

Włoscy terroryści 
zagrozili nowymi „represjami" 
We Włoszech nie ustają prowoka

cje sił terroru. Terrorystyczna orga
nizacja „czerwone brygady". która 
w ubiegły czwartek dokonała śmier
telnego zamachu na przewodniczące
go Izby Adwokackiej w Turynie, 
Fulvio Croce. zagroziła nowymi „re
presjami". jeśli dojdzie do wyzna
czonego na wtorek, 3 bm, procesu 
52 jej członków. W poniedziałek nad 
ranem terroryści zatelefonowali do 
dwóch znanych lekarzy tury11sltich, 
nakazując im powiadomienie prasy 
oraz władz policyjnych, że w razie 
rozpoczęcia procesu zlikwidowani zo
staną trzej wysocy funkcjonariusze 

policji I wymiaru sprawiedliwości. 
Anonimowi rozmówcy ostrzegli obu 
lekarzy, że jeśli nie wykonają po
lecenia, konsekwencje poniosą ich 
rodziny. 

* 
W poniedziałek nad ranem podczas 

strzelaniny w miejscowości Monca
lleri pod Turynem zginęło dwóch 
karabinierów. Smiertelne strzały 
padły z zatrzymanego przez karabi
nierów samochodu. w którym jecha
ło kilku bandytów, prawdopodobnie 
wracających z napadu rabunkowego. 

dział historii Ameryki Południowej. 
Brazylijski Indianin. Tatunka Nara 
podjął się roli przewodnika ekspedy
cji, organizowanej przez pewnego 
pisarza i grupę historyków. Jak re
lacjonuje Indianin, nie raz prowa
dził on polowania w dżungli w po
bliżu ruin miasta. dawno opuszczo
nego przez jego mieszkańców. 

Otwarcie uniwersytetów 
Bolonii i Rz}mie w 

Dramatyczny wypadek zdarzył 
się w niedzielę o godz. 13.20 na 
lotnisku Aeroklubu w Piotrkowie 
Trybunalskim. Do szkoleniowego 
lotu nad lotniskiem wystartowała 
na samolocie „Zlin-42" instruktor
ka Anna Przybyła-Kaczyńska wraz 
z uczniem, 24-letnim Marianem 
Hermanem. Wkrótce po starcie sil
nik maszyny przestał pracować. 
Doświadczona pilotka samolotowa 
zawróciła więc „Zlina" do lądowa
nia lotem szybowym. Zabrakło stu 
metrów, aby samolot bezpiecznie 
wylądował na terenie lotniska. 
„Zlin-42" wpadł na siatkę ogrodze
niową ogródków działkowych, 
usytuowanych obok lotniska i sta
nął w płomieniach. Z natychmia
stowa pomocą pilotce i jej ucznio
wi pośpieszył jeden z działkowi
czów, który opalał się na swojej 
działce. Nie zważając na płomie
nie i groźbę eksplozji zbiorników 
z paliwem, dzielny mężczyzna wy
ciągnął z rozbitego samolotu 
instruktorkę i ucznia. Maszyna 
spłonęła doszczętnie. 

mi, a zawiadowca portu cały czas Nowy prezydent Bangladeszu K • k d k # 

utrzymywał z pilotem łączność ra-1 Zia ur Rahman ogłosił, że 30 ma- r O n 1 a Wy pa O w 
diową. O godzinie 0.30 w nocy ja br. odbędzie się referendum, 

W poniedziałek rano zostały o war
te uniwersytety w Rzymie i Bolonii, 
będące w marcu i kwietniu widow
nią zamieszek studenckich. Uniwer
sytet rzymski zamknięto 22 kwietnia, 
po starciach między studentami, a si
lami bezpieczeństwa, w wyniku któ
rych jeden policjant poniósł śmierć. 
Uniwersytet boloński zamknięto 
w marcu. po incydentach. w r.zasie 
których jeden student został zabity. 

,. 

z niedzieli na poniedziałek „Mi-2" które ma stanowić wotum zaufa- A 0 godz. B.OO na ul. Lodowej 88, 
z rannymi na pokładzie wystarto.- nia ludpości dla jego prezydent\!- Mari'I. s. we$zła. gwąttownie na 
wał do Warszawy, gdzie wylądo- ry i 1eg'o programu politycznego, jezdnię potrljcona została przez 
wał po 53 minutach rotu. przedstawionego w sobotnim prze samochód ciężarowy. Kobieta c!ozna-

Anna Przybyła i Marian Herman mówieniu radiowo-telewizyjnym. \la ur~zu nogi l barku i przebywa 
są pod troskliwą opieką lekarzy ze Ziaur Rahman zapowiedział m. in. w Asz~t~uci 10 00 k ż i 
sznitala przy ul. Szaserów. kampanię na rzecz samodzielno- ulic Slenii!wic~a i n.:uwi~~ ~~~~w': 
Władze lotnicze badają przyczy- ści żywnościowej Bangladesz.u oraz ca samochdu IP 4918. Wi~slaw N. 

ny fatalnego wypadku. walkę z analfabetyzmem 1 nad- zmusił do biegu przechodzącą prawi-
(kt) miernym przyrostem naturalnym. dłowo jezdnię Martę P. Kobieta upa-

"' „.,""\ 

dła. doznając urazów kri:goslupa 
przebywa w szpitalu. 
A o godz. 12.45 na skrzyżowaniu 

al. Kościuszki i- ul. Zamenhofa kie
rowca „Jelcza" 2M8 IS potrącił i.ta
jącego Tadeusza s. Pieszy doznał 
lekkich obrażeń, które opatrzono mu 
w pogotowiu. 

KOLUMBIA c. , 

Włamanie qdu banku 

-· . ( 

A O godz, 14.10 na ul. Rzgowskiej 
przy cmentarzu, 13-letni Ryszard s. 
wbiegł gwałtownie na jezdnię i po
trącony został przez samochód „Tar
pan". Chłopca z urazami głowy prze
wieziono do szpitala. 

Pollcja miasta Pas.to w południo
wej Kolumbii została postawiona w 
stan pogotowia. Z miejscowego ban
ku nieznani sprawcy skradli ok. 
2 mln dolarów. Sp~awa jest o tyle 
przykra dla służby bezpieczeństwa, 
ze włamywacze posługując się zna
komitym sprzętem, zdołali przez rok 
drążyć w spokoju 50-metrowej dłu
gości podkop, którym dostali się 1 
uciekli z bankowej sali sejfów. Po
licja nie trama na ślad ani pie
niędzy, an! włamywaczy - specjali
stów bez wątpienia pierwszej klasy. 

SPCJBT .. e SRORT•SPCRTeS.POR'T· A O godz. 15.45 na ul. Tuwima 63 
14-letni Jarosław S. uderzony został 
przez „Syrenę". Z ogólnym! potłu
czeniami przewieziono go do szpi
tala. 

Widzew gra z Arką -ŁKS ze Stalą 
Po wielkich emocjach piłkarskich 

na stadionie w Kopenhadze, Lzeka 
nas w środę. 4 maja kolejna runda 
rozgrywek piłkarskich .o mistrzostwo 
pierwszej ligi. 

W dniu tym odbędą się następu
jące spotkania: 

Sta.l - ŁKS (0:0). 
Widzew - Arka (2:5). 
Górnik - Lech (0:4). 
Legia - GKS Tychy (1:1). 
Pogoń - ROW (1:0). 
Ruch - Zagłębie 11:1). 

Ciężarowcy przed spartakiadą 
Odpowiedzialnym za przygotowanie ków jak: Piotrowski (medalista z 

kadry spartakiadowej w podnoszeniu poprzedniej spartakiady). Żmijewski, 
ciężarów jest mgr Stefan Oliasz. Winiecki, Krawczyk. Są to zawod
Trenerami ciężarowców są: mgr Wie nicy z ŁKS i z Orła. 
sław Czerski i Wojciech Michalski. Szkoda, że nie mamy centralnej 
Zajęciami objęto w obu grupach 21 bazy treningowej. Fakt ten nie jest 
zawodników. dziś do naprawienia, ale w najbliż-
Ciężarowcy trenują w sali ŁKS szej przyszłości, po spartakiadzie, 

przy ul. Zakątnej I w ośrodku spor warto by WFS zainteresowała się 
towym przy ul. Rajskiej 2. losem tych ludzi. którzy codziennie 
ł"ódź znajduje się w grupie z: z wielkim entuzjazmem pracują z 

Sieradzem, Piotrkowem. Skierniewi- młodzieżą chcącą uprawiać tę trud
cami, Kielcami, Zamościem. Lubli- ną dyscyplinę sportu. 
nem i Chełmem. Jest to najlicznle.i- Grupa spartakiadowa Łodzi pod 
sza grupa, Eliminacje rozpoczną się kierownictwem mgr E. Czechowskie
w czerwcu w Lublinie. go wyjeżdża za granicę na jedno 

z łódzkich ciężarowców najbardziej j spotkanie z ciężarowcami NRD. 
możemy liczyć na takich zawodni- (n) 

Zwyciężcy plebiscytu 
Ni e spodziewaliśmy się, że nasz plebi1Scyt polegający na odgadnięciu 

wyniku meczu piłkarskiego Polska - Dania spotka się z tak wiel~im 
zainteresowaniem. 

Przed spotkani·em olbrzymia armia kibiców sportu piłkarskiego dys
kutowała na temat wypowiedzi kilkudziesięciu wybranych przez nas ki
biców tej najpopularniejszej na świecie dyscypliny sportu. 

Okazało się, że trafnych odpowiedzi znaleźliśmy 11. Ta klasyczna je
d enastka jednogłośnie wypowiedziała się za zwycięstwem naszej złotej 
jedenastki i wierzyła w celność strzałów Włodzimierza Lubal'iskiego. 

Mieliśmy co prawda \,;ylosować tylko 5 proporców „Dziennika Popu
larnego", ale ostatecznie post!lnowiliśmy nagrodzić wszystkich, którzy ty
powe.li wynik 2 :1: D. Budzińskiego, M. Jaeschke1 W. Króla, K. Jaku bu
sa, M. Jabłońskiego, .J. Slutewskiego, ,V. Kościelskiego, M. Sobutkow
skiego z Bełchatowa, A, Krygiera z Konstantynowa, B. Kopczyńską i B. 
Płuciennika. 

Proporce są d-0 odebrania w sekretariacie „Dz;iennika Popularnego" w 
Łodzi przy ul. Piotrkowsk·iej 96 w godzinach od 10 do 16. (n) 

W czwartek startują żużlowcy 
Zaległy mecz żużlowy o m istrzo

stwo II llgi rozegrany zostanie mię
dzy łódzkq Gwardią. a Stalą z Rze
szowa w nadchodzący czwartek . 5 
ma.la o godz. 17 na stadionie Orła 
przy ul, 22 Lipca. 

W ~rużynie Gwardii m. In. wystą-

pi ą: Gortat, Jatczak. Pakulski. Ko
sek, Janczuro. Zerdziński, Witwicki. 

Przypominamy, że łodzianie za j 
mują aktualnie w tabelce rozgrywek 
pierwsze miejsce. a Stal jest na 6, 
W barwach Stali wystąpi Zb. Jąder, 
który startowa! poprzednio w bar-
wach Unii Leszno. (n) 

Z DZIENNIK POPULARNY nr 99 (8684) 

Szombierki - Odra. (1:2). 
Sląsk - Wisła (0:5). 

W nawiasach podejmy rezultaty 
spotkań rozegranych w rundzie je
siennej, Od tego czasu wiele się 
zmieniło i dlatego warto przypom
nieć aktualną tabelę Ugową: 

1. Sląsk 
2. ŁKS 
3. Górnik 
4. Pogoń 
5. Widzew 

.6. Stal 
7. Zagłębie 
8. Ruch 
9. Szombierki 

32:16 
31:17 
29:19 
28:20 
27:21 
27:21 
26:22 
25:23 
23:25 
22:26 
22:25 
22:26 
22:26 
18:30 
15:33 
15:33 

10. Odra 
11. Wisła 
12. Legia 
13. Arka 
14. Tychy 
15. ROW 
16. Lech 

Sukces studentek 

29-27 
31-19 
30-25 
30-31 
39-30 
35-27 
27-23 
29-29 
26-28 
32-30 
27-27 
30-32 
23-27 
27-31 
23-36 
23-40 
(n) 

Pl 
W Gliwicach odbył się turniej w 

piłce siatkowej studentek politech
nik. Łodzian.kl zajęły zaszczytne dru 
gie miejsce zwyciężając: Szczecin 
3:2, Kraków 3:0 i 3:1 z AGH Kra
ków, a przegrały jedynie z War
szawą 0:3. 

Trenerem drużyny jest mgr Ed· 
"ard Sterczewski. Grala ona w skła

dzie: M. Adamowi~z. B. Szkudlarek, 
A. Wiśniewska, E. Warska. M. Kiełba
sa, L. Duchatkiewlcz. A. Molik, J, 
Dąbrowska, 

* 
W turnieju 1-majowym w piłce ko

szykowej dziewcząt urodzonych w 
1964 r. wygrała drużyna Resursy 
przed Włókniarżem Pabianice, Le
chią z Tomaszowa, ŁKS i drugim 
zespołem Resursy. W drużynie Re
sursy na wyróżnienie zasłużyły: A. 
Dcmczyk, K. Snopek, M, Lipińska 

i A. Mistrzak. (n) 

Hokejowe MŚ 
A O godz. 16.10 na skrzyżowaniu 

ulic Promii1skiego i Armii Czerwo
nej, Stanisława s. przechodząc przy 
czerwonym świetle. potrącona zosta-
ła przez „Fiata". Piesza doznała 

W zakończonym późnym wieczo- ogólnych potłuczeń. 
rem w niedzielę w Wiedniu spotka-
niu Hokejowych Mistrzostw Swlata, „ A O godz. 16.10 na ul. Zeromskie

,.,o przy Kopernika Llllana W. potrą
Finlandia pokc>11ała RFN 4:1 (2:0, 1:0, eona została przez .,Fiata". Po opa-
1:1). trzeniu, piesza udała się do domu. 

Wczoraj w 11 dniu mistrzostw 
CSRS wygrała z USA e:3 (1:2, 3:1, 
2:0). 

Drugi mecz pomiędzy Szwecją 
i ZSRR zakończył się wynikiem 5:1 
(l:O, 2:0, 2:1). 

M. 
do 

Bus se 

Turcji 
wybiera się 

Zapaśnik łódzkich budowlanych M. 
Busse - obok P. Kurczewskiego 
jest jednym z najlepszych zapaśni
ków Polski. Uzdolniony ten sporto
wiec uprawia zapaśnictwo od 13 lat 
i legitymuje się następującymi tytu
łami: dwa razy był mistrzem Pol
ski, cztery razy zdobył srebrne me
dale, w czasie mistrzostw Europy w 
1972 r. w Katowicach został sklasy
fikowany na 6 miejscu w wadze do 
74 kg. 

W Budapeszcie M. Busse zdobył 
srebrny medal w turnieju nadziel 
olimpijskich. Łodzianin występował 
w: ZSRR, Węgrzech, Bułgarll, NRD, 
Jugosławii, Austrii, RFN, Szwecji 
Turcji I w Iranie. 

Trenerem M. Busse jest - Jan 
Kauc. 

M. Busse pracuje w Łódzkim 
Przedsiębiorstwie Gospodarki Maszy
nami Budowlanymi na stanowisku 
montera. Zapaśnik nasz ponadto stu 
dl uje w A WF w Katowicach. Należy 
do ścisłej kadry narodowej i dziś 
wyjeżdża do Zakopanego na zgru
powanie przed mistrzostwami Euro
py, które odbędą się 26 maja w 
Turcji. (n) 

7 :polskic.h judoków na ME 
W drugle:I dekadzie maja dojdz.le 

w Ludwigshafen (RFN) do konf;ron
tacji najlepszych judoków naszego 
kontynentu, którzy ubiegać się bę
dą o medali! ME. W imprezie tej 
weźmie udział 7 Polaków. są to: 
w wadze 60 kg H . Zorychta; 65 kg 
M. Standowicz; 71 kg M . Tałaj: 
7R kg A. Adamczyk; 86 kg z. Bie~ 
lawski; 95 kg R. Pujszo i w wadze 
ponad 95 kg ora:i: w kategorii open 
Waldemar Zausz, 

(kl) 

Egipt wysyła 
(Doko11czenle Z€ str. 1) 

nowy etap ewolucji polityki za
granicznej Egiptu. Dotychczas 
Kair twierdził, iż nie zamierza 
bezpośrednio lmgażować sie w 

Zairze. Zmiana stanowiska w tej 
sprawie wynika - jak twierdzą 
komentatorzy - nie tyle z aktual
nej sytuacji w Zairze, co z ogól
nych tendencji politycznych, obser
wowanych ostatnio w Egipcie. 

Dnia 30 kwietnia 1977 r. zmarł 
w wieku 58 lat nasz drogi Mą:!: 

i Ojciec 

S. ł P. 

1EDWAJ~D 
STASIA!K 

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 ma· 
ja br. o godz. 16 z kaplicy cmen• 
tarza na Dolach, o czym powia
damiają pogrążone w nieutulo
nym smutku. 

ŻONA, CORKA 
I pozostała RODZINA 

Dnia 29. IV. 1977 r. zmarł, prze· 
żywszy lat 78 

S. ł P. 

TADEU·sz 
DA1NCEWl1CZ 

emeryt PKP, długoletni pracownik 
Dyrekcji OKP - Łódź, 

Pogrzeb odbędzie się w War· 
szawie dnia 4 maja 1977 r. o 
godz. 18.30 na cmentarzu Komu
nalnym Północnym, o czym· za
wiadamiają 

CORKA, ZIĘC i RODZINA 

Z głębokim talem zawiadamia
my, ze dnia 29 kwietnia 1977 r. 
zmarła, prze:tywszy lat 39 nasza 
Droga Koleżanka, Kierownik Biu· 
ra Tkalni 

W Zmarłej tracimy sumiennego 
pracownil<a, szanowaną i lubianą 
koleżankę. 

Pogrzeb odbędzie się dnia 
3, 05. 77 r. na cmentarzu przy ul. 
Rzgowskiej 156 o godz. 16.00. 

'Vyrazy szczerego współczucia 
Córkom 1kładają 

DYREKCJA, POP PZPR, 
RADA ZAKLADOW A, 
KOLEŻANKI i KOLEDZY 
z CENTRALNEGO LA
BORATORIUM JEDWAB
NICZO ·DEKORACYJNE· 
GO 

Z głębokim żalem zawiadamia
my, że dnia 1 maja 1977 roku 
zmarła nasza najukochańsza Sio· 
stra, Szwagierka i Ciocia 

S. ł P. 

łRENA 
GN1llKiA 

abs. Uniwersytetu Poznańskiego 

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 ma
ja br. o godz. 14 z kaplicy 
cmentarza rzym.·kat. przy ul. 
Ogrodowej. 

Pozostaje pogrątona w smutku 

RODZINA 

Z głębokim tatem zawiadamia
my, te w dniu 1 maja 1977 ro
ku odeszła od nas na zawsze na
sza najukochańsza Zona, Mama i 
Babunia 

S. ł P. 

KAZIMIERA 
KMl·ECIA·K 
przeżyła lat 78 

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 ma
ja 1977 r. z kaplicy cmentan;a 
św. Wojciecha na Kurczakach o 
godz. 16. 
Pozostają w smutku 

l\IĄZ, CORKA z MĘŻEM, 
SYNOWIE Z ŻON AMI, 

WNUCZĘTA 
I PRAWNUCZKA 



~"'~"'-"'-'-~'-~~~,~~~'-~''''-'-'-'-''-'-''-'-''''''''''-'~''''~'~~ ~ MŁODA GWARDIA - „Maglcz- ~ ~ ny kamień" NRD, b/o, godz. r; 
~ 12.30 „Nie ma dymu bez ognia" ~ ~ fr. od lat 18. godz, 10, 14.30, ~ ~ 17, 19.30 ~ ~ MUZA - „Pani Bovary - to ja" 2 ~ poi, od lat 15, godz. 15.30, „Nie z ~ wierna żona" fr. od lat 18, g. ~ 
~ 17.30, 19.30 ~ ~ 1 MAJ A - •• Cyrk w cyrku" ~ ~ czeski, b/o godz. 15.30, „Sa- 2 
~ motnik" franc, od lat 15, g, ~ ~ 17.30, 19.30 ~ z POKOJ - „Jadzia" poi. od lat 12, ~ ~ godz. 16, 18, 20 ~ ~ ROMA - „Trędowata" poi. · od ~ Z lat 12, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 2 - z 20 ~ : ~ STOKI - „Old Surehand" jug, 2 : ~ b/o. godz. 15, „Portret rodzin- ~ 

: ~ \VAŻNE TELEFONY ny we wnętrzu' ' wł. od lat 18, ~ : Z godz. 16.45, 19 ~ Z · h 398 10 OKA - „Premia" radz. od lat ~ : Z InformacJa o uslug!lc • • 12 godz 12, „Wążżżż" USA, ~ „ r~ Centrala lnformacy J_na PKO 731 ·82 d 1 t is godz . lO 14 16 18 :;;j - ~ Informacja telefoniczna 03 ° a · · • • • ' z 
: ~ Straż Po.żarna 08, 661-11, 195-55 pJ'i,ESIE _ „Ale heca" radz. ~ - Z Pogotowie Ratunkowe 09 godz 17 Ojciec chrzestny" ~ 
: ~ i~~!~:!e ~~Jska Mo 

07 
pg:~i.A0tN~at_18' N1~~:~s!!~~ go- ~ ~ centrala 677"22• 292

"
22 ście" radz. god~. 16, 17.45 ~ : ~ Informacja kole!owa 655-55• 284"60 ENERGETYK - nieczynne ~ 

: ~ Informacja PKS. 
1 265_96 HALKA - seans zamknięty g. 15 ~ ... ~ Dworzec Centra ny 747-20 „Przepraszam, czy tu biją" po!. ~ „ ~ Dworz~c Pólno<;nY , od lat 18, godz. 17.30, 19.30 ~ : ~ Pogotow!e wodoc1ągov;e 835-46 PIONIER _ .,Szczury Paryża" ~ 

: ~ Pogotow!e gazowe 395-s5 franc. b/o. godz. 15.30 .,Ponad ~ - .~ Pogotowie energetyczne 331·31 strachem" fran. od lat 15, godz. ~ : ~ Rejonu Północ 17 3o 19 30 ~ 
- ~ Re.fonu ~ołudnie • 334-zs REKORD. _ „Con amore" po!. i „ Z dla odbiorców przemy 

2
,
5

_
72 od lat 15 g 15.30 Mr Maje- ~ - I'; słowvch 609-32 • • · " rJ : ~ oświetlenia ulic 220-89 styk" USA, od lat 15, godz. ~ 

- r; p t · · I wnicze 253 11 17.30, 19.30 ~ : ~ ogo ow!e ciep ~ • ŚWIT _ „Wrzos" po!. od lat 12 rJ I H HUI llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllU'lllllllllłlllllłllllllllllllllllllllllllllllllllllll llllllllllllllllllllllllil ~ Pogotowie techniczne 409-3Z godz. 15.30, 17.30, 19.30 ~ ! ~ TEATRY SOJUSZ - nieczynne ~ ~ TATRY - „Strzały Robin Hooda" ~ E p • • Id k • ~ WIELKI _ nieczynny od lat 12, godz. 12.15, 14,15 ~ ... 1erwszomaJO\ft!e me un I~ POWSZECHNY - nleC'zynny „Flic story" franc. od lat 18, ~ : ?, JARACZA _ godz. 16 „szaleń- go<;1z. 17. DKF - seans zamk- ~ - ~ stwa panny Ewy", godz. 19.30 kmęty, godz. 19.45 ~ 

Honory dla zasłużonych 
mieszkańców Górnej 

W ubiegłym tygodni u I sekre
tarz KD PZPR Łódź-Górna, E. 
Grabowski oraz naczelnik dzielni
cy, Kazimierz Bednarczyk, dokona
li aktu dekoracji odznaczeniami 
państwowymi oraz Honorowymi 
Odznakami Miasta Łodzi zasłużo
nych działaczy społeczno-gospodar
czych Górnej. 

Złoty Krzyż Zasługi otrzymał 
Sławomir Swięcicki. 

Brązowymi Krzyżami Zasługi 
udekorowano: Józefa Golała i Ja
nusza Mogilewicza. 

Honorowymi Odznakami Miasta 
Łodzi wyróżniono: Wojciecha Augu
styniaka, Zofię Bednarek, Aleksan
dra Borysa, Władysława Chabeł
skiego, Henryka Charasza, Stefanię 
Gać, Weronikę Gł!lis, Janinę 
Hartwig, Stanisława Ilskiego, Wie
sława Janczurowicza, Wandę Ja1t
kowską, Jana Jóźwiaka, Waleriana 
Komana, Janinę Lan1ier, Eugeniu
S'la Morda.lskiego, Zenona Musza
laka, Mateusza Nalewajczyka, Sta
nisława Pawlaka., Danielę Stani
sławską, Bolesława Stefańskieg„, 
Mirosława Szera, Leokadię Sztan• 
dar, Jerzego Szycha, Czesława Uści
Dł!Wicza, Franciszka Walkowiaka. 

(s) 

\VYł_JĄCZANIE 

Tradycyjnie, podczas pierw5zo
majowero pochodu, załogi łódz· 
kich zakładów pracy składały 
na ręce I sekretarza KŁ PZPR 
- B. Koperskiego meldunki, 
Informujące o pomyślnym wy
konaniu zadań produkcyjnych 
I kwartału br. oraz o czynach, 
podjętych z okazji święta 1 Ma
ja w przedsiębiorstwach, dziel
nicach, mieście. -
Załoga WZPB 1 Maja zameldo

wała o wykonaniu wielu prac spo
łecznych na rzecz przedsiębiorstwa 
i dzielnicy o wartości 102 tys. zł. 
JedMcześnie pracownicy tego 
przedsiębiorstwa postanowili pod
jąć kilka cennych przedsięwzięć 
produkcyjnych. Przewiduje się, że 
poprawa wyprzędu przyniesie 
oszczędność 17.314 kg surowca 
o wartości 841 tys. zł. Z tego za
oszczędzonego surowca będzie mo
żna wyprodukować dodatkowo 
15 ton przędzy. Załoga zakładu 
postanowiła również zwiększyć 
ilość przędzy w I gatunku o 124.513 
kilogramów. Przedsięwzięcie to 
przyniesie wzro~t wartości produk
cji o 426 tys zł. Równocześnie 
aktywiści ZSMP zobowiązali się 
przepracować 5 tys. godzin na te
renie przedsiębiorstwa i dzielni
cy, zaś cała załoga - ponad 3 tys. 
godzin. Ten społeczny wysiłek 
przyniesie efekty wielkości 153 tys. 
złotych. Nie pozostała również 
w tyle kadra inżynieryjno-technicz
na zakładu, która postanowiła 
przyśpieszyć o 5 miesięcy dojście 
do pełnej zdolności produkcyjnej, 
modernizowanej aktualnie przę-

SIECI CIEPLNEJ 

~ „Siódma rzeka" DYŻURY APTEK ~ ~ TEATR 7,15 - godz. 19.15 „Klub ~ 

ł r d k • h ł r ~ kawalerów" 19 c Obrońców Stalingradu 15. Ni- ~ O Z I C Za 09 2 MUZYCZNY - godz. " are- ciarnlana 15, Piotrkowska 225, ~ ~ A~~;~IN _ godz. 17.30 „Sambo Dąbrowskiego 89, Lutomierska 146 ~ ~ i lew•• (Piotrkowska 282) Stałe dyźury nocne pełnią: ~ 
dzalni średnioprzędnej. Pozwoli 
to na dodatkową produkcję przę
dzy o wartości 117 mln zł. 

Pracownicy ZPDz. „Delta" za
meldowali o wykonaniu w dniu 
23 kwietnia czynu produkcyjnego 
- 5.800 sztuk bielizny damskiej 
i dziecięcej, która znajdzie się 
wkrótce w naszych sklepach. 
Załoga „Feniksa" pragnie nato

miast osiągnąć projektowaną zdol
ność produkcyjną nowej fabryki 
o dwa miesiące wcześniej, niż 
przewidują to ustalone terminy. 
Tym samym załoga dostarczy na 
rynek w tym roku 56,5 mln wy
robów pończoszniczych o wartości 
2.660 mln zł. 

Produkcyjnym czynem uczcili 
również pierwszomajowe święto 
pracownicy Przędzalni Czesanko
wo-Zgrzebnej „Vigoprim". Załoga 
tego przedsiębiorstwa zameldowała 
o wykonaniu - ponad plan -
7 ton przędzy czesankowej i zgrzeb
nej, 21 ton czesanki, 32 ton weł-

Wypoczynek 
Jeśli pogoda utrzyma się, to 

w najbliższe wolne dni - 8 i 9 ma
ja - nie powinniśmy mieć kło
potu z zorganizowaniem sobie re
laksu w plenerze. WOSiR otwiera 
wszystkie swoje ośrodki - Artu
rówek, Stawy Jana i w Parku 
1 Maja (czynne będą w godz. 
10-18). Do dyspozycji wypoczywa-

ny p~an~j. Wartość tej produkcji 
szacuJe się na 17 mln zł. Ponadto 
załoga „Vigoprimu" zobowiązała 
się przepracować w czynie pro
dukcyjnym 250 godzin przy prze
wijaniu przędzy i przygotowaniu 
mieszanek surowcowych. Młodzież 
przedsiębiorstwa ze swej strony po
stanowiła przewinąć dodatkowo 
100 kg przędzy, przesortować cew
ki na wydziale końcowym przę
dzalni czesankowej oraz przepra· 
cować społecznie 400 godzin 
w Obozie Wypoczynkowym Mło
dzieży Włókniarskiej, 

Cenne meldunki napłynęły rów
lrież z niemal wszystkich łódzkich 
zakładów pracy, m. in.: ŁZPB im. 
Obrońców Pokoju „Uniontex", Ze
społu Elektrociepłowni im, W. I. 
Lenina, ZPP „Zenit", ZPDz. „Fe
mina", a także z przedsiębiorstw 
budowlanych, spółdzielczości pracy, 
organizacji młodzieźowych. 

(at) 

w wolne dni 
jących będą także wypożyczalnie 
sprzętu wodnego i turystycznego. 
Już 7 bm. następuje otwarcie ba
senu z podgrzewaną wodą w Par
ku „Promienistych". Amfiteatr Wi
dzewski zaprasza 8 bm. na plene
rowe widowisko nocne, rozpoczy. 
nające się o godz. 21. W progra
mie występy aktorów scen łódzkich 
i zespołów baletowych, wyświetla
nie fragmentów Polskiej Kroniki 
Filmowej i dokumentalnych fil
mów wojennych. W programie 
także pokaz ogni sztucznych. 
9 bm. w amfiteatrze od godz. 17 
- koncert estradowy. 

~ PINOKIO - godz. 17.30 „Popro- Apteka nr 47-066 Konstantynów, ~ 
~ ście Rzepa, by się nie C'zepiał" ulAp~~~~w;r 10

47-087 Aleksandrów, ~ 
~ FILHARMONIA (Narutowicza 20) ul. Kościuszki 6 ~ ~ godz, 17 i 19.30 Asocjacja Ha- Apteka nr 47-098 Głowno, ul. ~ 
'~ A d j R i · ŁowlC'ka 38 ~ 2 gaw i n rze os ewicz lnfł!rmacji o dyżurach aptek: ~ ~ MUZEA w Pabianicach udziela Apteka ~ ,, nr 47-085 Armil Czerwonej 7 ~ ~ HISTORII RUCHU REWOLtJ- w ZJ?;ierzu udziela Apteka nr ~ 
~ NEGO i Gd ń k 13) 47-080 , Dąbrowskiego 10 ~ ~ ~~~- 10_ 18 (u · a s a nr w Ozorkowie udziela Apteka ~ 
~ g~~r~~~1,147~~~c?z~~~~f6z (ul. nr 47-092, Dzierżyńskiego 2 ~ 
~ ARCHEOLOGICZNE i ETNO• DYŻURY SZPITALI ~ 
~ GRAFICZNE (pl, Wolności 14) Szpital im, H, Wolf _ Polot- ~ o godz. 12-19 i 1 i ~ ~ CENTRALNE MUZEUM WŁO- nictwo i ginekologia z dz e n cy ~ 
~ KrENNICTW A (Piotrkowska 282) Bałuty l Polesle , Poradnia K - ~ r1 godz. 10-17 Kasprzaka ł Gdańska 29 :a :/, BIOLOGU EWOLUCYJNE.J UŁ Szpital im. Kopernika - Po- ,~ ~ (park Sienkiewicza) godz. 10-18 łożnictwo l ginekologia z dziel- ~ ?, s o z l nicy Górna. Poradnie K - Od- 'J f-: HISTORII MIA TA Ł D I (U " rzańska, Cieszkowskiego, Loka· '~ ~ Ogrodowa 15) godz. 10-16 k p b ki i R "OW rJ '' SZTUKI (ul. Wlęckowsklego 36) tors a rzy yszews ego z,.. 2 ~ "odz. 12_ 19 ska oraz ginekologia z dzielni- ~ „, ,_, ż y cy Polesie - Poradnia K, ul, M. f.:l ~ POI.SKIEJ WOJSKOWEJ SŁU B Fornalskiej. ~ ~ ZDROWIA (Żeligowskiego nr 7) Instytut Poł.·Gin, AM (ul. cu- ~ ~ godz. l!;-lS rie-Skłodowsklej 15), Położnictwo ~ ~ * + 'if i ginekologia z dzielnicy Górna ~ ? Ł0DZKI PARK KULTURY J Poradnia K - Felińskiego I Za· ~ /, WYPOCZYNKU (na Zdrowiu) polskiej z dzielnicy Sródmieście, ~ ~ OGRÓD BOTANICZNY - czynny Poradnie K z ul. 10 Lutego gm!- 2 ?. godz. 9-19 na Ksawerów I gm. Rzgów oraz z 7, OGROD ZOOLOGICZNY - czyn- ginekologia z dzielnicy Polesie ~ ~ ny w godz. 9-19 (kasa do 18) - Potadn1a K Ul, l Ma·111 1 Ollm- ~ ~ PALMIARNIA - czynna codzlen- pijska. . ~ ~ nie (oprócz poniedziałków) w Instytut Poł.-Gin. AM (Sterl!n- i ~ godz. 10-17 ga 13) Położnictwo I J?;inekologia 2 
~ z dzielnicy Sródmieście - Po- ~ 2 KI N A radnle K, Kopcińskiego 32, ~ 
0 Próchnika 11 ! gmina Brójce. r; ~ BAŁTYK - „Ostatni pociąg z Szpital im. Jordana - Polot- ~ ~ Gun Hill'• USA, od lat 15, g, nictwo I ginekologia z dzielni- ~ 2 10, 12.15, lUO. 16.45, 19. Seans cy Widzew położnictwo z dziel- 0 :2 nocny. Film w wersji oryginał nicy Polesie - Poradnia K, sre- 2 i! nej (czytana lista dialogowa) brzyńska 75. ~ ~ „Brawurowe porwanie" USA, Zgierz miasto i !(mina ~ ~ godz. 21.15 Zgierz, gmina Parzęczew, miasto 2 ~ IWANOWO - „Podróż kota w i l(Illlna Ozorków. miasto i gm!- ~ ~ butach" jap, b/o, godz. 10, 12, na Aleksandrów, miasto Konstan- ~ ~ 14. 16 „Sam na sam" poi. od t:vnów, gmina Andrespol. ~ 
~ lat 15, godz. 18, 20 Chirurgia ogólna - Bałuty - ~ 9, LUTNIA - „Dziewięć miesięcy" Szpital im. Biegańskiego (Knia- ~ I,; węg od lat 15 godz 10 12 14 ziewicza 1/5). Górna - Szpital 1m. 2 

Dziś koniec sezonu ogrzewczego 
Największą imprezę plenerową 

organizuje ŁDK 9 bm. w Parku 
Kultury i Wypoczynku na Zdro
wiu. Program przewiduje w godz. 
10.30-19 koncerty, wystawę prac 
plastyków-amatorów, połączoną z 
aukcją wystawianych prac, a także 
gry i zabawy. 8 i 9 maja rozpoczy. 

% 16, ie. 20 ' ' ' ' ' Kopernika (Pabianicka 62). Pole- 2 ;;:: POLONIA - „Piętro wyżej" pol. sle - Szpital im. Pirogowa (Wól- ~ 2 od lat 12, godz. 10, 12, „Drzwi czańska 195). śródmieście - Szpl- ~ 2 w drzwi" franc, od lat 12, g. tal im. Kopernika (Pabianicka 62). ~ 2 14, 16, 18, 20 Widzew - Szpital im. Sonenber- ~ 2 PRZEDWIOSNIE - „Człowiek z ga (Pieniny 30) 2 ~ marmuru" po!, od lat 15, godz. Chirurgia urazowa - Szpital im, ~ 

A 
Od kilku dni mamy prawdziwe latł!. Mimo te temperatura 

przekracza plus 20 stopni C. jut od samego rana, w wielu mie
szkaniach grzeją jeszcze kaloryfery. Zwróciliśmy się więc do 
dyrektora. Zakładu Sieci Cieplnej w Łodzi - inż. Pawła Wal
czaka - z pyta.niem: kiedy centralne og·rzewanie przestanie 
„konkurować" s upałami? 

Zgodnie z istniejącym zarzą
dzeniem - mówi dyrektor - po 
15 kwietnia, jeśli o godz. 21 przez 
3 dni z rzędu temperatura będzie 
powyżej 10 st. C. możemy wyłą
czyć centralne ogrzewanie i zakoń
czyć sezon ogrzewczy. Warunek 
ten został spełniony, jako że 
w ubiegły czwartek o godz. 21 by
ło w Łodzi plus 11,2 st. C„ w pią
tek - 17,2 st. C., a w sobotę aż 
18,3 st. C. Tak więc od niedzieli 
wyłączamy z sieci centralnego 

ogrzewania poszczególne łódzkie 
osiedla mieszkaniowe. Praktycznie 
operacja ta zaczęła się już w so
botę po południu w niektórych 
rejonach Bałut. Aby jednak wszyst
kie bloki wyłączyć - a z sieci c.o. 
korzysta około 4 tys. budynków 
i ponad 420 tys. mieszkańców -
potrzeba trzech dni. Dziś (we wto
rek) zakończymy więc ostatecznie 
sezon ogrzewczy, który rozpoczął 
się 17 października ub. roku. 

Łodzianin zbudował najszybszy w PO'lsce 
Znany łódzki modelarz lotniczy, 

Andrzej Umiński zakofJczył pracę 
nad zbudowaniem wyścigowego mo
delu latającego. Konstrukcja o roz
piętości skrzydeł 1,3 m wyposażona 
została w austriacki silnik o pojem-

O zisie jsze dyżury 
w radach narodowych 

Podobnie jak w każdy wtorek, 
dziś w godz 15-16 można się 
zwracać z r6:!:nym! sprawaJ!li do 
dyżurujących członków pr~zy
d1ów rad narodowych. 

W Biurze :Rady Na~odowej 
m. Łodzi dyż.ur pełni - Zenon 
To rzec ki. 

l 
W poszczególnych Dzielnico

wych Rada·Ch Narodowych dyżu
rują: 

• na Bałutach Edward Fili-
piak, 

~ • na Górnej - Edward Pastwiń-< ski, 
~~ • na Polesiu - Jerzy Rechclil-

1 
ski, 

•. w Sródmieściu - Eugeniusz 
Jasiflski, 
na Widzewie AloJzy Dwł!r. 
niczak. ~j. kr.) 

mode·I latający 
noścł 1,5 ccm I mocy 1,S KM. Mo
del sterowany jest przy poi;nocy ra
diowego nadajnika. Próba przeprowa 
dzona na łódzldm lotnisku na Lu· 
blinku wykazała, że minisamolot 
wyścigowy osil1ga Hybkość 255 km 
na godzinę. Dla porównania podaj
my. że szybkość lotu normalnych 
modeli nie przekracza 180 km na 
godzinę, 

Konstrukc.fa łodzianina jest pierw
szym w Polsce latającym z taką 
szybkością mollelem lotniczym, Wia
domo jednak, że podobne konstruk
cje przygotowują warszawscy mode· 
larze. Prawdopodobnie jeszcze w ma· 
~u w Łodzi odbędą się pierwsze wy-
ścigi modeli latających. (kt) 

W kilku 
• Kł!łO Młodych przy ZLP 

Oddział w Lodzi informuje, te w 
ramach łódzkich .,Dni Literatury" -
dziś odbędą się następujące impre
zy: o godz, 18 - w Klubie MPiK 
(ul. Narutowlcza 8/10) - wieczór au
torski Romana Śliwonlka (Warsza
wa) - pisarza, poety, krytyka, la
ureata nagrody mie6ięc-znlka „Poe
zja" za najlepszy t<>Jll poetycki w 

W zeszłym roku kaloryfery grza
ły jeszcze do 9 maja. 

Po zakończeniu sezonu ogrzew
czego, dla brygad Zakładu Sieci 
Cieplnej rozroczną się intensywne 
prace przy remontach sieci c.o .. 
Przypominamy, że w lipcu ciepłej 
wody, na skutek przeprowadza
nych prac remontowych, będą po
zbawieni mieszkańcy południowych 
dzielnic Łodzi, zaś w sierpniu -
północnych. 

(j, kr.) 

W lasku przy ul. Wici 
odkryto magazyn 
części motocyklowycłl 

nają swój sezon „zielone li-
nie" do Grotnik Arturówka. 
Kursować będą one już 
we wszystkie niedziele i dni 
wolne od pracy. MPK zachęca do 
wybrania się w plener podmiejską 
linią autobusową „252", biegnącą 
z ul. Wersalskiej (Teofilów), ulica
mi: Szparagową, Aleksandrowską, 
Szczecińsll:ą do Rąbienia. (kas) 

Herbata w proszku 
już w sprzedaży 
Pojawiła się w łódzk>ich sklepach 

od dawna zapowiadana przez Poz
nańskie Zakłady Koncentratów Spo
żywczych - herbata „Instat". Za
parza się ją w wrzątku, wrzucając 
do szklankl ćwierć łyżeczki herba-W małym lasku przy ul. Wici od- olanego proszku. Jest ona wygod,-kryto magazyn czę~ci motocyklo- na, zwłaszcza na wycieczkach i w 

Z 10, 13, 16, 19 Sonenberga (Pieniny 30) ~ 2 WŁÓKNIARZ - „Kobieta w czer Neurochirurgia - Szpital im. 2 ~ wonych butach'• fr, od lat 18, Barlickiego (Kopcińskiego 22) ~ :2 godz. 10. 12, 14, 16, 18, 20 Laryngologia Szpital im. 2 ~ WOLNOśC - „Serpico" - USA, Piro!(owa (Wólczańska 195) ~ ~ od lat 15, godz, 9.30, 12, 14.30, Okulistyka - Szpital Im. Jon- ~ 
~ 17, 19.30 schera (Milionowa 14) i ~ WISŁA - „Konie Valdeza" wł. Chirurgia l laryn11:ologla dŻle- 2 z od lat 15, godz, 10, 12.15, 14.30, clęca - Instytut Pediatrii (Spor- ~ 
~ 17, 19.30 na 36/50) ~ I; ZACHĘTA - ,.Płonący wieżo- Chirurgia szczękowo-twarz:iwa ~ 
~ wiec'• USA, od lat 15, godz. - szpital Im. Sklodowskte.f-Curle 2 ~ 10, 13, 16. 19 (Z!!ierz Parzęczewska 35\ ~ :2 ŁDK - „Zapach kobiety'• wł. Toksykolol';ia - Instytut Medy- 2 ~ od lat 18, godz. 17.30, 20 cyny Pracy <Teresy 8) ~ ~ STUDIO - „Oddział" USA, od ~ 2 lat 15, godz, 16, 18. DKF g. 20 NOCNA POMOC LEKARSKA ~ 
~ STYLOWY - Przegląd filmów 2 2 tematycznie związanych z Ło- Nocna pomoc lekarska Stacji ~ 
~ dzią „Czerwone ciernie" poi, Pogotowia Ratunkowego przy ul. ~ ~ od lat 15 (dodatek) Łódź 550, Sienkiewicza 137. tel, 666-66 2 ~ godz. 15, 17.15 „Uśmiech" USA Ogólnołódzki Punkt Informa- ~ z od lat 18, godz. 19.30 cyjny dotyczący prac:v placówek 2 ~ DKM - „Gdzie woda czysta i służby zdrowia telefon 615-19, ~ ~ trawa zielona" poi. od lat 15, cz:vnny jest w godz. 7-15 oprócz ~ ~ godz. 15.30, 17.45. 20 niedziel i świąt 2 ~ KOLEJARZ - nieczynne ~ ~ GDYNIA - „Za rok, za dzień, TELEFON ZAUFANIA - 337-37 2 ~ za chwilę" poi. od lat 12. l(odz. czynny w dni powszednie od ~ ~ 12.15, 14.30, „Policja dziękuje" 15-7, w niedziele i święta całą ~ ?, ,wł, od lat 18, godz. 10, 17, 19.30 dobę, ~ 

'''''''''''" ""''''''''''''''''''~ ;";: "''''''''''''''''''''"' :.,.,,,,,,,~ 
wych. z ziemi wykopano tu m. in. podróży. (j. kr.) 
ramy motocyklowe, siedzenia, ba- '•-------------------------------------------------: 
gaźniki itp. W ten sposób przecho-
wywali elementy skradzionych po
jazdów, 18-letnl J. D. i jego 18-
-letni pomocnik. W nocy włamywa
li się do boksów w których stały 
motocykle i uprowadzone pojazdy 
rozbierali na części w lasku, gdzie 
nikt ich nle widział. Najbardz·iej 
„chodliwe" elementy zabierali aby 
zaraz sprzedać na bazarach albo na 
giełdzie samochodowej, inne czeka
ły \V „magazynie''. 

Funkcjonariusze z I Komisardatu 
MO ustalili, że 7Jłodzieje dokonali 
kradzieży dziesięciu motocykli. W 
jednym boksie na Teofllowie skradli 
dwa motory. Kłódki urywa U przy 
pomocy łomów. · J. D. aresztowa
no, a sprawę jego pomocnika prze
kazano do Sądu dla Nieletnich. 

(kt) 

zdaniach 
1976 r., a o 1odz. 20 - w Klubie 
Studentów „Pod Siódemkami" (ul. 
Piotrkowska 77) - turniej „Jednego 
wiersza" połączony z turniejem 
„Jednego obrazu". 

• W Klubie „Medyk" (ul. Lu-
mumby) dziś o godz. 17.30 odbędzie 
się koncert grupy „Silence". W pro
gramie orat.or~um pt. „Marzenie"• 

' Nieuprzejmy taksówkarz 

20 kwietnia br. nasza Czytel
niczka (nazwisk.o t adres znane 
redakcji), czekała we wczesnych 
godztnach rannych na post„ju 
taksówek na Zdrowiu. Ponieważ 
spteszy!a stę na egzamin popro
stta stojącą przed nią panią o 
możliwo§ć wspólnego skorzysta
nia z aamochodu, która wyraztta 
na to zgodę. Widział to kierow
ca taksówki nr boczny 1848, który 
akurat nadjechał. Kiedy więc na
sza Czytelniczka · poinformowała 
go już w samochodzie, gdzie chce 
jechać, ustysza!a OdP<>Wiedź 
,.niech pant nie zabiera g!osu, bo 
pani dopiero wsiad!a i mogę pil.
nią wysadzi0'', mój samochod t<> 
nte autobus" !... wztq! później od 
niej nieautobusową zaplatę 
10 z!. 

Nie wiemy, czy zgodne jest to 
z rrzeplsami pt>blerante podwój
ne opłaty za jeden kurs. Jężeli 
już jednak kierowca wziął ł!by
dwie pasażerki, w stosunku do 
obydwóch ł!bowtązywać go P<>· 
wtnno grzeczne zachowanie. R . 

Uciążliwy warsztat 
Cieszy nas stały rozwój w na

szym mieście wszelkiego rodzaJ•• 
ustug glównte tak deficytł!wych 
jal< ;,.otoryzacyjne. Chodzi jed: 
nak o to, by dynamiczny rozwóJ 
wszelkiego rodzaju zgrzytają
cych t nte!adnle pachnących za
kładów nie zatruwał życia mie
szkańcom okł!!icznych posesjt. 

Tak niestety jest na ul. Nowot
ki 37 ł 37a, gdzie w podwórku 
dztata warsztat aamochodowy. 
Jeszcze dwa lata temu trochę 
zieleni t piaskownica umtlaty 
czaa - giównte dztectom. Od 
momentu otworzenia zakładu bto
gt spokój mtnąl, a rozpoczęty się 
hałasy od rana do nocy, nie mó
wiąc już o zatruwaniu atmosfery. 
spalinami oraz zapachem farb. 
Podobno wta§ciciele tego warszta
tu mtell już nakaz jego ltkwt
dacjl w podwórku, ale ;Jak do
tychczaa.„ zbudowaU jeazcze 

większe pomieszczenie. Mieszkań
cy obu posesji marzą więc o 
spokoju i możtiwości wypoczim-
ku po pracy. R. 

„Hotel Cen11 

Nasze uwagi o psujqcych się 
łódzkich neonach znalazły po
twierdzenie, czego dowodem są 
Usty od Czytelników. Szczegplnte 
rażq tego typu przypadki, gdy w 
grę wchodzą obiekty superno
wł!czesne, jak.Im z pewnością jest 
hotel „Centrum". Tutaj state psu
jąca stę neonowa rektama jest 
zaprzeczeniem nowoczesności te
go obiektu I poza tym, że szpe
ci, powoduje jeszcze niepotrzeb
ną stratę energii. Ponieważ w 
napisie tym raz §wiect stę HO
TEL CEN, wiadomo przynaj
mniej, że biedni nie mają tam 
czego szukać, co zresztą jest 
zgodne z prawdą. Natomiast ma
kabryczne zgo!a skojarzenia bu
dzi napis HOTEL TRUM ... 

Tak. czy · inaczej wydaje nam 
się, że przedsiębiorstwo zakłada
jące reklamy neonowe w na
•zym mieście winno bardziej 
chyba dbać o jakość swoich wy-
robów. R. 
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Nim nadszedł Dzień Zwycięstwa ... 

Wzialem do niewoli admiralal WTOREK, S MAJA BR. 

PROGRAM I 

„Albert Herrlng". 19,50 „Ludzie 1 
drzewa" - odc. 20.00 Minlmax. 20.40 
Wawrzyny Szwedzkiej Akademii 
Władysław Reymont. 21.05 Wielki pia 
nista - w. Horowitz. 21.45 Mistrzy
nie wokalizy. 22.00 Fakty dnia. 22.08 
Gwiazda siedmiu wieczorów - Gil
bert O'Sulllvan. 22.15 Co wieczór po
wieść w wydaniu dźwiękowym. 22.45 
,.Hotel Heden" - suita. 23.00 Dobra
noc mówią poeci. 

18.00 „Ludzie naszych dni" - rep. 
18.15 Radlorektama (Ł). 18.25 Rozmo
wy o sprawach rolnictwa. 18.40 Sztu 
ka wczoraj I dziś, 19.00 Szkoła Sred 
n!a dla Pracujących, 19.15 Lekcja 
jęz. ang, 19.30 Oliver Messiaen 
$plew miłości 1 śmierci. 20.24 Dzie· 
ła Gustawa Mahlera (stereo). 21.58 
J. F, Haendel - Koncert 0rganov:y, 
22.1~ Nauka i świat współczesny, 22.JS 
Impresje jazzowe. 

Puck wyzwolony został w marcu 1945 r. przez 
czołgistów 1 armii pancernej gwardii gen. M. 
Katukowa i 11 korpusu pancernego. 
Ciekawą historię z tego okresu znajdujemy 

w wydanym . w Moskwie tomie wspomnień szefa 
zwiadu 1 arm11 pancernej - płk Aleksieja M. 
Sobolewa pt. „Razwietka bojem". 

S 
zerokim frontem pododdzia
ły rozpozna wcze i szturmo-

'' 

we wychodzą na brzeg Za-
toki Gdańskiej - opisuje 

autor. Motocyklowy pułk opano
wał Puck 1 zagnał około sześciu 
ba talionów wroga na Pół wy sep 
Helski. 

Puck - to niewielkie, przyjemne 
miasteczko, przytulone do zachod
niego brzegu zatoki. Znajduje się 
w nim wiele ładnych, eleganckich 
willi, w których zamieszkiwali hi
tlerowscy generałowie, oficerowie 
1 artyści. Wielu z nich uciekło, 
ewakuacja w pierwszej kolejności 
objęła bowiem wojskowych 1 ich 
rodziny. 

W starszym sierżancie Prijezże
jewie podejrzenie wzbudza zgar
biony staruszek w podartym, lecz 
nie przylegającym do ramion 
płaszczu. Ma siwą brodę I wąsy, 
ale twarz gładką, bez zmarszczek 
I szaroziemistej cery. Prijezżejew 
zatrzymuje „dziadka" i doprowa
dza do sztabu. Staruszek plącze się 
w wyjaśnieniach. Najwidoczniej 
coś kręci. Przyłapany na kłam
stwie, zrywa perukę, przylepioną 
brodę i wąsy. 

- Jestem oficerem Kriegsmarine 
- mówi - zdezerterowałem z Gdy-
ni... 

Kto broni Gdyni, jakle zgroma
dzono tam siły? - chcemy się od 
niego dowiedzieć. 

- Mogę powiedzieć tylko o flo
ele - mówi Niemiec. - A więc 
jest tam okręt liniowy „Schlesien" 
.z 4 działami kalibru 180 mm. Za
łoga jego liczy 700 marynarzy. 
Oficer podaje jeszcze sporo innych 
informacji, m. in. na temat cięż
kiego krążownika „Admirał 
Scheer", krążownika pomocniczego 
„Hector", trałowców i U-Bootów. 

W pierwszą rocznicę śmierci 

$. t P. 

MARrAN·A 
NAWORSKil:EG·O 

odprawiona zostanie dnia I ma
ja 1977 r. o godz. 19 msza świę
ta w kogciele SS Bernardynek 
w Lodzi Ruda Pabianicka przy 
ul, Rudzkiej 55 

CORKA 

Odsyłamy go niezwłocznie do 
oddziału rozpoznawczego frontu. 

W kilka minut później ten sam 
starszy sierżant przyprowadza jesz
cze jednego jeńca. 

- Kazał go tu doprowadzić do
wódca kompanii, st. lejt. Palejew. 
Przekazał mi dokumenty, obciąża
jące tego Niemca. Oto one -
Prijezżejew podaje pakiet ze zdję
ciami, mundur galowy i epolety 
ze złotym szamerunkiem. 

Na pierwszym zdjęciu admirał 
siedzi w mundurze wyjściowym 
za biurkiem w swym gabinecie. 
Porównuję podobiznę na zdjęciu 
z fizjonomią przyprowadzonego: 
podobieństwo zupełne. Na drugim 
zdjęciu admirał w szlafroku pod
lewa kwiatki, na trzecim - roz
promieniony gwarzy z jakąś ślicz
notką. 

Niemiec patrzy na mnie ze spo
kojem. Potem mówi: 

- Jestem aktorem. Moje emploi 
- to role oficerów floty. Tu na 
tych fotografiach występuję w ro
li grossadmirała. Odtwarzałem tak
że i inne - to mówiąc, wyciąga 
z kieszeni plik zdjęć i kładzie na 
stole. 

Istotnie, na wszystkich widnieje 
tylko on w różnych wcieleniach, 
jako marynarz floty handlowej, 
dobrze wyglądający sklepikarz, 
właściciel firmy, wczasowy Don 
Juan. 

- Zabierajcie swe rzeczy I Idźcie 
do domu! - mówię aktorowi. 

- Pozwólcie, że to sobie zosta
wię - pokazuje mundur admiral
ski. Inaczej znów mnie do was 
przyprowadzą. A rekwizyt może 
przydać się w przyszłości... 

Tak oto skończyła 
z admirałem. 

się historia 

A 
rmia później podejmuje 
walki na przedmieściach 
Gdyni. Na nich skoncentro
wało uwagę rozpoznanie. 

Na naszą prośbę sztab !rontu wy
konuje zdjęcia lotnicze rejonów 
przyległych do miasta. Na szero
kich planszach widzimy dwie po
zycje obronne, składające się każ
da z trzech transzei. Przed pierw
szą transzeją stanowiska dla ce
kaemów i panzerfaustów. Kierun
ki najbardziej dogodne do rozwi
nięcia natarcia przez czołgi, zagro
dzone rowami przeciwczołgowymi 
l innymi zaporami, a ulice - za
barykadowane. 

Armia atakuje raz, potem drugi, 

- Tak. Komplet. sztućców na dwanaście Ol!ób 1 !IZeściooro
bowy komplet do czarnej kav,1y. Przeprasz;am, było jeszcze lu
stro w srebrnej ramie. To wszystko. 

- Czy nie posiadali pa!'istwo B!l."ebrnej zastawy sto.łO<Wej na 
klilkiad7Jiesiąt osób? 

-Nie. · 
- Czy znała paai.! osobiście rocl7'i!Il.ę Bulll"yma? - Skarbek 

postawił to pytanrie dla PQr.ządku. Nie sąd.ził, źe osoba tego po
kroju uf:lizymywała stosunki towarzyskie z rodziną zwyklego 
pracownika. 

Nieoczekiwanie dla lllliego samego pytanie ok.aa:alo Silę kłopo
tLiwe dla Ma:niewdc.wwej. 

- Trudno mi odpowiectzieć na to pytanie - r.ziucila. - Nlie 
zna.lam tej rod7iiny, w sensie utrzymywania z niim.i stosunków 
towarzyskich. Znałam panią Andelę Butrym. Wiktor był '/JBW
sze kobiooiaa:zem. I ona odegrała Jakąś rolę w jego życiu. Zo
rientowałam s.ię kiiedyś, gdy wcześniej niż zapowiedziałam, 
wróciłam z podróży do domu. Zastałam pan•ią Butrym, Jej 
strój wyjaśnił wszystko. Trzeba przY2JnaĆ, że byla wówczas 
młodą, baTdzo Ładną k.obietą. Późndej spotkałam ją raz jesz
cze. Przyszl:.a do nas, gdy aresztowano jej męża. Twierdziła, 

źe napisał do niej z aresztu. Z listu wy.nikalo, że to Wiktor 
wrabia go w tę malwersację. Odbyliśmy wówczas rozmowę we 
troje. Wiktor wyjaśni!. że Butrym go oczerni.a z zemsty za 
bliskie stosunki z jego żoną. Słowa Wiktora potwierdziły się. 

Już po wyroku skazującym Butrym przysłał list adresowany 
do mnie. Twierdzi!, że jest niewinny, że to Wiktor go wrobił 
po to, by żyć z jego roną, z którą od darwna łączyły go zaży
łe .stosunki. ln.sJln!UOWal, że Wiktor jest ojcem Romualda. W 
tym liście byl'.a nienawiść. Zrozumiałam, że Butrym w ten 
sposób chce się zemścić na Wiktorze. List 211'biszczyłam, nie :r;nó
wiła.m o nim mężowi. Moim zdaniem, Wiktor nie byłby zdol
ny do takiej nikczemności. To Butrym okazał się nikczemny. 
Insynuował, że to Wiktor przywłaszczył sobie przedmioty, za 
kradzież których, jego, Butryma skazano. W tym czasie Wiktor 
nie utrzymywał już stosunków z Butrymową. - Jadwiga Ma
niewicz mówiŁa z głęboJti.m przekonaniem i oburzenliem. 

- Butrym nie żyje. Popebnił samobójstwo w więzieniu. Nie 
cyje tak.że jego żooa. Zmarła przed kilkoma laty. 

Na twa.my Jadwigi Maniewicz wyraz zaskoczenia, jak by za-
wstydreniie, że atakowała 2llllarłyich. - Nie wiedziałam, że 
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10.00 Wiad 10.08 Tańce z różnych 
lecz nie osiąga powodzenia. Pod- epok. 10.30 ;,Listy z podróży do A
ciągnięte dywizje piechoty wspól- meryki" - H. Sienkiewicza. 10.40 
nie z naszymi czołgami przypiera- Klagycy jazzu. 11.00 Tu radio kie-

rowców. 11.10 Chwila muzyki. 11.15 
ją _wroga do morza. Najbardziej Mozaika melodii. 11.30 Rzeszowskie 
zacięte walki rozgorzały 21 marca propozycje muzyczne. 12,05 z kraju 
1945 r. Na każde nasze uderzenie, 1 ze świata. 12.25 Musicalowe prze
wróg odpowiadał kontratakami [boje. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 
przeprowadzanymi przy wsparci~ Zespół „Silver Convention". 13.15 
lotnictwa. Dwadzieścia dwa kontr- Produkujemy, spl"Zedajemy, kupuje-

t k . · . my 13.30 Katalog wydawniczy, 13.35 
a. a i w Jednym dmu - tak za- Rumuńskie tańce. 14.00 Tu radlo kle 
cięteg~, oporu dotychczas nie na- rowców. 14.03 Popołudnie w „jedyn
potkahsmyl ce". 14.20 Sport to zdrowie. 14.25 

Ale garnizon miasta I portu top- D. c, popołudnia w „jed:ynce". 15.00 
· · ł b · N" · Wiad 15.05 List z Polski. 15.10 D.c. 

meJe, s a me. _ie i;ion:iagaJą_ fa- popoiudnia w „jedynce''. 16.00 Wlad. 
szystom rozstrzehwama i szubieni- 1e.05 Tu radio kierowców. 16.06 u 
ce. Po kilku dobach Gdynia jest przyjaciół, 16.11 D.c. popołudnia w 
wolna!" - kończy swą relację płk „jedynce". 16.30 Aktualności kultu-
A. M. Sobolew. ralne. 16.35 D.c. popołudnia w „je-

Opracował dynce". 17.00 Radiokurler. 17.20 Pro
blemy kultury fizycznej. 17.30 San 

W. WILCZEK Remo '17. 18.00 Muzyka I aktualno
ści. 18.25 Tu radio kierowców. 18.33 
Pneboje, przeboje, przeboje. 19.00 
Dziennik. 19.15 Kiermasz piosenki. 
19.40 Tematy filmowe. 20.00 Wlad. 
20.05 NURT. 20.25 Wieczorny koncert 
życzeń. 21.00 Wlad, 21.05 Olimpijski 
alert młodzieży, 21.25 Komunikaty 
Totalizatora Sportowego. 21.'.!6 Mi
strzowie nastroju. 22.00 Z kraju i ze 

PROGRAM IV 

12.00 Wiad. 12.05 Terminal'z mu-
zyczny, 12.%3 .,Wydarzenia, poglądy, 

refleksje" - magazyn, 12.45 Turniej 
kapel. 13.00 Czy znasz swoje prawo? 
13.15 Z radiowej fonoteki. 13.50 Dla 
szkół śl'ednlch cykl „Giełda propo
zycji''. 14.20 Omówienie programu. 
14.25 „Sposób bycia" - mag, 14.55 
Muzyka. 15.00 „Syn" - rep. 1~.20 
Notatnik kulturalny, 15.30 „Matysia
kowie". le.Oo Wlad, 16.05 T, Baird -
sonety miłosne. 16.20 Wszechnica ro 
dzinna. 16.40 Aktua!Roścl dnia (Ł). 
16.55 Chwila muzyki (Ł). 17.00 Zespół 
Pieśni l Tańca „Opocznianka". (Ł). 
17.15 „Przemiany" - rep, (Ł). 17.35 
„Ciekawe nagrania, ciekawe wyda
rzenia" - magazyn muzyczny (Ł). 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

8.00 RTSS - chemia. 8.30 RTSS -
biologia. 8.30 „Rozstanie" - fab. film 
węgierski, 11.05 Dla klasy Il lic. -
język polski - W małym dworku 
- s. Witkacego. 13.45 TTR - wska
zówki metodyczne. U.30 TTR - fizy
ka, 16.00 Obiektyw. 16.20 Dziennik. 
16.30 Studio Telewizji Młodych, 17.10 
Inicjatywy - program publicystycz
ny, 17.40 Kółko I krzyżyk - teletur
niej, 17.55 Interstudio, 18.25 W sta• 
rym kinie. 18.50 Radzimy rolnikom, 
19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dzien
nikiem. 20.30 Prawda czasu. prawda 
ekranu - „Ojciec żołnierza" - film 
fab. prod. ZSRR. 22.15 Magazyn Me• 
dyczny. 22.45 Dziennik, 

PROGRAM II 

świata. 22.20 Tu radio kierowców. Marla Nagajowa _ Cwiczenla w 
22.23 Gr~ Michał Urbaniak. 22,30 mówieniu I pisaniu, w klasach v
Bluro L1st6w odpowiada. 22.40 Przy I VIII szkoły podstawowej. WSiP. 
pomlnamy zespół „ The Beatles", 1977, str. 255, zł 35. 
23.00 Minął dzień. 23.12 Wiad. sport. Antoni Nikiel - Szkolna grama-

15.30 Język angielski. 16.10 Teatr 
Telewizji - J, U. Niemcewicz -
„Powrót posła" (powt.). 17.20 „Za
ldęty dwór" - odc. 5 (powt.). 18.20 
Mam pomysł. 18.40 Program filmo
wy (Ł). 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór 
z dziennikiem. 20.30 Wtorek meloma
na - Jan Sebastian Bach. 21.30 
24 godziny. 21.40 Twarze teatru - Je
rzy Nowak - aktor Teatru im .. J. 
Słowackiego. 22.20 Malarstwo i f11!11 

ZSRR. Elektrownia wodna 
we wschodniej Syberii, za
projektowana przez leningradz
kich inżynierów, budowana jest 
przez 400 zakładów przemysło
wych Federacji Rogyjsklej i 830 
przedsiębiorstw Innych Radziec
kich Republik Związkowych. 
Wkrótce uruchomiony zostanie 
czwarty blok o mocy 215 MW. 
Po ukończeniu budowy łączna 
moc hydroeleartrowni osiągnie 
1500 MW. 

Rozruch pierwszych agregatów 
nastąpił już po wykonaniu poło
wy wszystkich robót, a nie jak 
to możliwe było dotąd na tego 
typu budowach - po wykonaniu 
trzech czwartych robót. Zastoso
wano bowiem zbudowane po raz 
pierwszy na świecie turbiny dzia
łające mimo znacznych wahań 
ciśnienia wody. 

CAF - TASS 

PROGRAM ll 

8.30 Wiad. 8.35 „Mój dom, moje o
siedle". 8.55 Informacje o progra
mach. 9.00 Gra Ork, Symfoniczna. 
9.40 „znaczek z ·Czerwonym Krzy
żem" - „Ciocia wychodzi za mąż" 
- słuch. 10.00 Kto się z czego śmie
je. 111.30 Koncert. u.oo Utwory L, 
van Beethovena. 11.30 Wiad. 11.35 
Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 
11.40 Od Tatl" do Bałtyku. 12.05 Ter
minarz muzyczny, 12.25 „Wydarzenia, 
poglądy, refleksje" - magazyn, (Ł). 
12.45 J, s. Bach - II Sonata. 13.00 
„w nieznane". 13.20 K. Kurpiński -
Uwertura do opery „Dwie chatki". 
13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 
Koncert życzeń. H.10 Więcej, lepiej, 
nowocześniej, 14.25 Tu Radio Mos
kwa. 14.45 Muzyka w majowym na
stroju, 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 
Studio Słonecznik. 16.00 Sp!ewają 
Wrocławskie Skowronki Radiowe. 
16.10 Ze stołecznej estrady. 16.20 
Katalog wydawniczy, 16.25 Słynne 

orkiestry, 16.40 Aktualności dnia (Ł). 
16.55 Chwila muzyki. 17.00 Nagrania 
radiowe. 17.20 „Rodowody poetyckie. 
17.40 Z mikrofonem przez trzy zmia
ny. 17.55 Szkice o polskiej muzyce . 
18.25 Chwila muzyki. 18.30 Echa dnia. 
18.40 Sladem inwestowanych miliar
dów. 19.00 Podróże muzyczne po 
kraju. 19.30 „Jarmark cudów". 20.30 
Nowości majowe Teatru PR. 21.00 
Aud, „Ze świata opery". 21.30 Dzien 
nik. 21.40 Korespondencja z zagrani
cy. 21.45 Wiad, sport. 21.50 Komuni
katy Totalizatora Sportowego. 21.52 
Muzyka renesansu. 22.10 Tygodnik 
kulturalny. 22.50 Z Inicjatywy P. 
Sachera. 23.30 Wiad, 

PROGRAM III 

15.10 Z kompozytorskiej teki, 15.30 
Być szczęśliwym - magazyn. 15.45 
Fletowe sola. 16.00 Rozszyfrowujemy 
piosenki. 16.20 Genealogia standardu. 

' 16.45 Nasz rok 'l'I. 17.00 Ekspresem 
przez świat. 17.05 Muzyczna poczta 
UKF. 17.40 Reżyser - spotkanie ze 
Zbigniewem Kuźmińskim. 18.00 Mu
zykobranle. 18.30 Polityka dla wszy
stkich. 18.45 Blues wczoraj 1 dziś. 
19.15 Książka tygodnia - T. Peiper 
- powieści: „Ma lat 22". 19.30 Eks

...... ~~---------------presem przez świat. 19.35 B. Britten: 

oboje nie cyją. To smutm.e zakończenie be.i l!li.ewesolej historii -
dodała. 

- Czy nic więcej nie pamięta pani i: tych zdarizeń? 

- Nie. Mogę tylko dod~. :te naw.iąula kontakt ze mn Slio-
stra Butrymowej, M&ria, zamieszkal'.a gdzieś pod Wa.rs:zaJWą. 
Chc!ala bym skloniła Wiiktma do zerwania stosunków z Bu· 
brymOIWą. Mówiła mi, że Butrymowa 7Jwierzala jej się z miłości 
do Wiktora. Jej siostra uważała, że owa milość grozi rozpa
dem rod:iliiny. Osobiście uważatam, źe taka kobieta, jak But.ry
mowa, mimo urody, nie jest w stanie na dłużej zdobyć Wikto
ra. Nie była indywidualnością. Te stosunki mialy charakter 
sporadyczny, incydenta1ny. Gdyby Wiktor traktował tę znajo
mość w sposób bardziej trwały, nie mogłabym tego nie do
strzec. 

Po podpisani.u pro~o~u odprowadził panią Manńewiicz do 
wyjścia 

Jeszcze jedna osoba do odszukania, myślał wydając poleee
nie odn.ale7Jien.ia siostry .Ai!lieli Butrym - Mar1i. - Czy wnie
sie coś nowego? 

ROZDZI.AI. XXIII 

Skarbek mbral sl.ą do praejrizenla pooz,ty. Dwie ekspertyzy. 
Z jednej wynikało, że włókienko :zmaleziOl!le na balustradzie 
tarasu willi Kościan.ków pochodzi z pledu. który l~ł w po
koju Irminy. Odłożył ekspertyzę miechęcony. Nic interesujące
go. Włókiieinko mogto przylgnąć do balustrady przy okazji np. 
trzepa>nia pledu. · 

Druga ekspertyza dotyczyła ostatniego Listu Irminy. Eksper
ci po dolrollaJliU po1·6wniań z wyp~lniOlllą przez nią ankJetą w 
Biurze Dowodów Osobistych oraz z ankietą, złożoną w biurze 
personalnym teatru orzekli, że list ten napisała Irmi.na. Na 
liście ujawniano ślady liinii papilarnych. Dwa ustalono - by
ły to odciski palców Irminy. dwa inne zidentyfikowane jako 
odciski po·zostawi<>ne przez Leona Cieślika. UjawniOlllo inne 
nie zidentyfikowane ślady Linii papilarnych. Czyje? Nie moooa 
wykluczyć - ocenił Skairbek - że powstawił je ktoś na czy
stym papieI1Ze na przykład sprzedawca tego papieru. Jeszcze 
jedna niewiadoma eto rozszyfrowania - zanotował w myśli 
Skarbek. 

Z nadesłanej z Wybrzeża faform.a'cjl wynikało, że zarówno 
Robert Małysz, jak ·i Romuald Butrym byli absolwentami tej 
samej dwuletniej pomaturalne.i szkoły Laborantów. Zatem znali 
się. Obaj przyjechali na Wybrzeże, podjęli pracę w stoczmi. 
Przed czterema laty obaj wyjechali na roczny pobyt do Anglii, 
na zaproszenie znajomego ojca Roberta Małysza. Po sześciu 

miesiąca<:h wrócił sam Małysz. Romuald Butrym - jak się 
okaza!o z nadesłanej przez konsulat polski w Londynię infor
macji - zginął w wypadku samochodowym. 

-86-

tyka języka niemieckiego. WSiP 
1977, str . 151, zł 25. 

Kazimierz Rajner - Tamte dnl. 
MON. 1977, str . 240, zł 30. 

Andrzej Stojowski - Carskie 
ta. Czyt. 1977, str. 346, zł 37. 

wro- 1- Exlibrisy i Wojciech Zamocznik 
(Ł. og.), 23.00 Język niemiecki, 

w dniu 1 maja 1977 roku, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach 
odeszła od nas na zawsze, przeżywszy lat 50, najukochańsza żona 
i Matka 

S. ł P. 

MAR!1A HAUNA WROtilSKA 
z domu KOLCZYiQ'SKA 

LEKARZ DENTYSTA 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 maja br. o godz. 17 na cmenta
rzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają nieutule
ni w głębokim bólu I smutku: 

MĄŻ, CORKA, SYN l POZOSTAŁA RODZINA 

Prosimy o nieskładanie kondolencji. 

Dnia 30 kwietnia 1977 roku zmarł nagle, w wieku lat 71, nasz 
najukochańszy Mąż, Ojciec, Teść, Dziadziuś i Brat 

S. ł P. 

ZYGMUNT GUWNY 
wieloletni pracownik Biura części zamiennych Zjednoczenia Prze
mysłu Budowy Maszyn Włókienniczych oraz Miejskiego Przedsię
biorstwa Przemysłu Dźwigów i Sprzętu Budowlanego w Łodzi. 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 maja 1977 r. o godz. 17 z kaplicy 
Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej 39, o czym zawiadamiają 
pogrążeni w głębokim talu 

:tONA, SYN, SYNOWA, WNUCZEK, SIOSTRA i POZOSTAŁA 
RODZINA 

Prosimy o nieskładanie kondolencji. 

Dnia 30 kwietnia 1977 
zmarła w wieku 98 lat 

ś. ł P. 

F RANCl.SZ'KA 
OLCZAK 

s domu Krawczyfnka 

roku 

Pogrzeb odbędzie alę dnia S ma
ja br. o godz. 16 z kaplicy cmen
tarza przy ul. Ogrodowej, o 
czym powiadamiają pogrążeni w 
smutku 

SYN, SYNOWA, WNUK, !IIOSTRY 
i pozostała RODZINA 

W dniu 1 maja 19'77 roku 
zmarła po długich i ciężkich cier· 
pieniach, przeżywszy lat 79 

$. t P. 

STANłSŁAWA 

GRALAK 
Pogrzeb odbędzie się ł maja br. 

o godz. 16.30 na cmentarzu na 
Dołach, o czym powiadamia po
grążona w •mutku 

RODZINA 

w dniu 30 kwietnia 1977 roku zmarła, w wieku lat 93, nasza 
ukochana Matka, Babcia i Prababcia 

ł. ł P. 

.KAZłMłERA JA'GUCZAŃSKA 
z domu BRANICKA 

EMERYTOWANA NAUCZYCIELKA 

Pogrzeb odbędzie się w dniu ł maja 1977 r. o godz. 12.30 z kapll· 
cy cmentarza św. Józefa w Łodzi, ul. Ogrodowa, o czym powia
damiają pogrążeni w smutku 

SYNOWIE, SYNOWE, WNUKI, PRAWNUKI l RODZINA 

W dniu Z maja 1977 r. zmarła 
opatrzona świętymi aakramenta
mi 

s. ł „. 
~OFIA 

MUSZVŃSIM 
emerytowana nauczycielka 

Msza święta łałobna odprawio
na zostanie dnia ł maja (środa) 
br. o godz. 16, w kaplicy cmen· 
tarza św. Anny na Zarzewie, :io 
czym nastąpi wyprowadzenie 
zwłok do grobu, o czym zawia
damia 

RODZINA 

Kol, Kol. 

BOLESŁAWOWI 
I GRAżYNIE 
PAWLAKOM 

wyrazy serdecznego współczucia 
z powodu zgonu 

MATKI - TESCIOWEJ 

skladająt 
DYREKCJA 

l PRACOWNICY ITC 

Dnia 29. IV. zmarł nasz naj· 
ukochańszy Mąt, Ojciec, Dziadek 

1(GNACY 

SZE·RMAN 
Kondukt błobny wyruszy dnia 

~ maja br, o godz, 1T z domu 
żałoby przy ,ul. Komuny Pary· 
sklej róg ul. Sikorskiego na 
cmentarz przy ul. Spacerowej 
w Zgierzu. 

RODZINA 

Koledze 

ZDZI1SŁAWOWI 

SENDERSKIEMU 
wyrazy serdecznego współczucia 
z powodu zgonu 

MATKI 

składają: 

DYREKCJA 
l PRACOWNICY ITC 
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